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25 rue Joseph Cugnot – 373300 Joué-Lès-Tours 
02 47 37 71 71 

contact@hdv-giraudeau.fr 
 

LUNDI 10 JUIN 2024 
PETIT MOBILIER, OBJETS DE 
VITRINE & DE DÉCORATION 

Vente à 10 H : Petit Mobilier 
(sur désignation, pas de visite). 

N°1 à jusqu'à 199 
 

Reprise à 14H au lot N°200. 
 

Pour consulter les lots de la vente : 

 

www.interencheres.com/37002 
 

 

 

 

 

1  Coiffeuse en bois et marqueterie à décor de fleurs ouvrant par 
un tiroir et deux abattants, l'intérieur formant écritoire 
basculant compartimenté. 
73 x 50,5 x 34 cm. 

40 /  60 €  
 

2  Cartonnier en acajou et filets de laiton ouvrant par huit tiroirs. 
160 x 53 x 34 cm. 
(petits accidents). 

100 /  150 €  
 

3  Petit chevet en bois et placage ouvrant par deux tiroirs. 
Style Louis XV. 
75 x 40 x 30 cm. 

30 /  50 €  
 

4  Bureau en merisier mouluré ouvrant par un tiroir, la partie 
supérieure formant écritoire coulissant à deux tiroirs. 
Style Louis XVI. 
88 x 72 x 42 cm. 

60 /  80 €  
 

5  Petite travailleuse formant coiffeuse en bois sculpté ouvrant 
par un tiroir et un abattant, l'entretoise vide-poche. 
80 x 41 x 31 cm. 

20 /  30 €  
 

6  Table à jeux en marqueterie de damier, l'intérieur en feutrine 
verte. 
76 x 82 x 43 cm. 

80 /  120 €  
 

7  Paire de chaises en bois mouluré, le dossier ajouré, l'assise en 
tissu jaune. 
Style Louis XV. 
85 x 41 x 39 cm. 

30 /  50 €  
 

8  Paire de fauteuils en merisier mouluré, les accotoirs en col de 
cygne. 
100 x 56 x 50 cm. 
(usures du tissu). 

60 /  80 €  
 

9  Série de six chaises en merisier mouluré, le dossier ajouré en 
X, la garniture de tissu verte à pois. 
83 x 44 x 40 cm. 
(usures). 

60 /  80 €  
 

10  Table en acajou à volets à six pieds. 
75 x 118 x 110 cm. 
(petites rayures au plateau). 

100 /  150 €  
 

11  Bureau plat roulant en bois mouluré ouvrant par deux tiroirs. 
Travail anglais. 
75 x 119 x 59 cm. 
(usures). 

80 /  100 €  
 

12  Vitrine murale en acajou mouluré ouvrant par deux portes, 
l'intérieur à deux étagères. 
84 x 72 x 24 cm. 

20 /  30 €  
 

13  Fauteuil cabriolet en bois mouluré, la garniture façon 
tapisserie. 
Style Louis XV. 
83 x 59 x 49 cm. 

30 /  50 €  
 

14  Vasque de jardin style Médicis en fonte. 
H. 29 cm. 
Diam. 40 cm. 
(oxydation). 

50 /  80 €  
 

15  Vasque de jardin style Médicis en fonte. 
H. 30 cm. 
Diam. 45 cm. 
(oxydation). 

50 /  80 €  
 

16  Vasque de jardin style Médicis en fonte. 
H. 30 cm. 
Diam. 45 cm. 
(oxydation). 

50 /  80 €  
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17  Vasque de jardin en fonte à deux prises à décor de pampres 
de vignes. 
H. 32 cm. 
Diam. 47 cm. 
(oxydation, prises à refixer). 

100 /  150 €  
 

18  Grande glace en bois et stuc doré à décor d'un médaillon 
figurant une reproduction scène galante, le fronton orné 
d'une couronne de fleurs et au nœud. 
135 x 77 cm. 
(petits accidents, manques). 

100 /  150 €  
 

19  Glace rectangulaire en bois doré à décor de rinceaux 
feuillagés. 
133 x 73 cm. 

80 /  100 €  
 

20  Semainier en acajou mouluré à colonnes cannelées, dessus de 
marbre gris. 
146 x 98 x 45 cm. 

200 /  300 €  
 

21  Vitrine en acajou ouvrant par deux portes, incrustations de 
filets de laiton à décor de rinceaux feuillagés et vasques 
fleuries, l'intérieur à quatre étagères. 
190 x 103 x 38 cm. 

200 /  300 €  
 

22  Importante statue de jardin en pierre reconstituée figurant un 
jeune garçon supportant une vasque en forme de coquille. 
Présentée sur sa stèle. 
H. totale : 179 cm. 

150 /  200 €  
 

23  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés sur fond 
orange. 
248 x 188 cm. 

60 /  80 €  
 

24  IRAN, XXe. 
Tapis en laine et soie à décor de rinceaux feuillagés. 
92 x 154 cm. 

80 /  120 €  
 

25  Grand tapis persan galerie en laine nouée main à décor de 
motifs géométriques sur fond bleu clair. 
292 x 74 cm. 

100 /  150 €  
 

26  Important tapis en laine nouée main à décor d'un motif 
central bleu et de rinceaux feuillagés sur fond beige. 
(accidents, usures) 

150 /  200 €  
 

27  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés sur fond 
bleu nuit. 
188 x 130 cm. 

50 /  80 €  
 

28  CHINE, XXe. 
Tapis en laine nouée main à décor feuillagé sur fond jaune, la 
bordure rouge. 
235 x 157 cm. 

50 /  80 €  
 

29  AZERBAIDJAN, XXe. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs floraux sur fond 
rouge. 
270 x 140 cm. 

40 /  60 €  
 

30  Ensemble de quatre tapis en laine nouée main à décor de 
motifs stylisés. 
160 x 97 cm max. 
(un taché). 

100 /  150 €  
 

31  CHINE, XXe. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés sur fond 
bleu. 
121 x 70 cm. 

50 /  80 €  
 

32  CHINE, XXe. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés sur fond 
rose pâle. 
124 x 62 cm. 

50 /  80 €  
 

33  Tapis en laine nouée main rose, la bordure feuillagée. 
234 x 172 cm. 

40 /  60 €  
 

34  Paire de fauteuils en bois mouluré et laqué, la garniture de 
tissu bleu. 
Style Louis XVI. 
94 x 62 x 56 cm. 

100 /  150 €  
 

35  Deux fauteuils en bois, les assises paillées (une recouverte de 
tissu). 
89 x 54 x 50 cm. 
(petits accidents). 

30 /  50 €  
 

36  Petite desserte en noyer ouvrant par un tiroir, deux tablettes 
d'entretoise et à deux récipients en zinc. 
Style Louis XVI 
73 x 46 x 46 cm. 

50 /  60 €  
 

37  Guéridon circulaire en bois et filet de bois clair, l'entretoise en 
X centrée d'un plateau circulaire. 
Napoléon III. 
H. 71 cm. 
Diam. 54 cm. 

30 /  40 €  
 

38  Guéridon circulaire en bois et placage à décor rayonnant 
ouvrant par un tiroir. 
H. 74 cm. 
Diam. 48 cm. 
(manques, petits accidents). 

40 /  60 €  
 

39  Petite desserte roulante de forme ovale à double plateau en 
verre, la monture en laiton. 
60 x 52 x 36 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 



Page 3 sur 30 

 

40  Table à six pieds en bois mouluré, à deux volets. 
74 x 114 x 65 cm (repliée). 
On y joint une allonge. 
 

50 /  80 €  
 

41  Lampadaire en bois doré et sculpté, la base circulaire 
feuillagée, le fut cannelé. 
H. 145 cm. 

30 /  50 €  
 

42  Paire de fauteuils cloutés en cuir, les pieds fuselés en bois. 
Art Déco. 
80 x 66 x 60 cm. 

80 /  120 €  
 

43  Deux fauteuils en bois mouluré et sculpté, un laqué. 
Époque Louis XVI. 
90 x 62 x 52 cm. 
(restaurations) 

120 /  150 €  
 

44  Bergère en bois mouluré et laqué, la garniture de tissu fleuri. 
Style Louis XV. 
89 x 65 x 60 cm. 

40 /  60 €  
 

45  Travailleuse en bois et placage de bois, ouvrant par un tiroir 
et un abattant, l'intérieur compartimenté à fond de glace. 
Louis Philippe. 
65 x 52 x 38 cm. 

30 /  40 €  
 

46  Guéridon circulaire tripode en bois mouluré et sculpté. 
H. 66 cm. 
Diam. 59 cm. 
(fentes). 

30 /  40 €  
 

47  Deux fauteuils paillés, les dossiers ajourés. 
75 x 57 x 55 cm. 
(un accotoir à refixer). 

20 /  40 €  
 

48  Semainier en merisier. 
Style Louis XVI. 
125 x 70 x 43,5 cm. 

80 /  120 €  
 

49  Fauteuil en bois mouluré et canné. 
Style Louis XVI. 
92 x 58 x 48 cm. 
(enfoncements). 

20 /  30 €  
 

50  Petite console en bois ouvrant par un tiroir, galerie de laiton 
ajourée, le plateau en onyx, tablette d'entretoise. 
Style Louis XVI. 
65 x 50 x 34 cm. 

50 /  80 €  
 

51  Petite table pliante en acajou. 
86 x 60 x 20 cm (repliée). 

40 /  60 €  
 

52  Guéridon dit bouillotte circulaire ouvrant par deux tiroirs et 
deux tablettes en ceinture, galerie de laiton ajourée, dessus 
de marbre blanc. 
Style Louis XVI. 
H. 75 cm. 
Diam. 64 cm. 
(galerie légèrement tordue). 

100 /  150 €  
 

53  Plateau et son support en métal laqué rouge. 
H. 63 cm. 
Diam. 49 cm. 

50 /  80 €  
 

54  Paire de fauteuils médaillon en bois mouluré, la garniture de 
tissu orange. 
Style Louis XVI. 
90 x 58 x 50 cm. 

60 /  80 €  
 

55  Table à jeux en bois et placage de bois, les pieds torsadés. 
Époque Louis Philippe. 
75 x 86 x 42,5 cm. 
(accidents, plateau gondolé). 

20 /  30 €  
 

56  THORENS et AUDIOREFERENCE. 
Platine et deux enceintes. 
114 x 28 x 28 cm (enceinte). 
On y joint un ampli SUGDEN A25, SONY Platine Tuner, 
KENWOOD platine compact disc. 
(non testés). 

100 /  150 €  
 

57  Petite table bouillotte et desserte tripode en bois mouluré, 
dessus de marbre blanc, galerie de laiton ajourée. 
Style Louis XVI. 
H. 50 cm (table). 
Diam. 50 cm (table). 

40 /  60 €  
 

58  Petit buffet bas en bois mouluré ouvrant par deux portes. 
Travail provençal. 
77 x 68 x 40 cm. 

20 /  30 €  
 

59  Coiffeuse en bois et placage ouvrant par un tiroir et trois 
abattants. 
Style Louis XV. 
74 x 80 x 47 cm. 

80 /  120 €  
 

60  Miroir en bois peint à décor d'un bouquet de fleurs. 
119 x 64 cm. 

30 /  40 €  
 

61  Table à jeux en bois et placage. 
Louis Philippe. 
74 x 82 x 40,5 cm. 
(petits accidents et manques). 

40 /  60 €  
 

62  Commode en bois ouvrant par trois tiroirs, dessus de marbre. 
Début XIXe. 
87 x 118 x 51 cm. 

150 /  200 €  
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63  Table en bois ouvrant par un tiroir, tablette d'entretoise. 
Travail rustique. 
65 x 55 x 53,5 cm. 
(fentes, usures). 

30 /  50 €  
 

64  Paire de fauteuils crapauds, la garniture de tissu fleuri. 
78 x 75 x 70 cm. 

40 /  60 €  
 

65  Petit chevet en bois à niche ouvrant par un tiroir sur le côté. 
Louis Philippe. 
66 x 33 x 28 cm. 

20 /  30 €  
 

66  Paire de fauteuils bergères en bois, la garniture de velours 
beige. 
Style Louis XVI. 
88 x 63 x 50 cm. 

150 /  200 €  
 

67  Table bureau ouvrant par un tiroir. 
Travail rustique. 
70 x 90 x 57 cm. 
(fentes, usures). 

30 /  50 €  
 

68  Table pliante en bois noirci et tourné, le plateau en feutrine. 
Napoléon III. 
72 x 54 cm (plateau). 

30 /  50 €  
 

69  Commode en bois ouvrant par trois tiroirs. 
88 x 129 x 58 cm. 
(fentes). 

150 /  200 €  
 

70  Plateau rectangulaire en tôle à décor nature morte sur fond 
noir. 
Napoléon III. 
77 x 59,5 cm. 

40 /  60 €  
 

71  Bout de canapé en plexiglass. 
37 x 49 x 39 cm. 

30 /  50 €  
 

72  Importante glace rectangulaire en bois sculpté et stuc doré, le 
pourtour à décor de rangs de perles, le fronton à décor de 
nœud. 
150 x 96 cm. 
(usure du tain). 

200 /  300 €  
 

73  Important miroir rectangulaire en bois doré, le pourtour 
légèrement feuillagé. 
Style Restauration. 
173 x 103 cm. 

150 /  200 €  
 

74  Bureau de pente en bois et placage ouvrant par trois tiroirs et 
un abattant, l'intérieur formant écritoire à cinq tiroirs et une 
niche. 
Style Louis XVI. 
100 x 85 x 48 cm. 

150 /  200 €  
 

75  Table basse en métal doré et chromé, les pieds cannelés, à 
deux plateaux de verre fumé. 
35 x 112 x 62 cm. 
(manque un plateau, traces d'oxydation). 

40 /  60 €  
 

76  Fauteuil en bois, les accotoirs à enroulement. 
90 x 58 x 50 cm. 
(restauration) 

30 /  50 €  
 

77  Bureau en métal laqué noir, plateau de verre fumé, le 
piétement tubulaire. 
76 x 170 x 90 cm. 

60 /  80 €  
 

78  Petit miroir en bois doré et laqué, le fronton triangulaire à 
décor d'une couronne feuillagée. 
74 x 50 cm. 

30 /  50 €  
 

79  Encadrement de cheminée en chêne. 
150 x 125 x 25 cm. 

100 /  150 €  
 

80  Guéridon circulaire et tripode en bois et placage, les pieds 
griffes, le pied central formant vasque godronnée, dessus de 
marbre gris Sainte Anne à cuvette. 
Louis Philippe. 
H. 74 cm. 
Diam. 98 cm. 

150 /  200 €  
 

81  Petit guéridon en bois et marqueterie, le pied carré, le plateau 
octogonal à décor de filets de bois clair, de formes 
géométriques et d'incrustations de nacres. 
57 x 55 x 55 cm. 
(petits accidents et manques). 

30 /  50 €  
 

82  Table à deux volets en bois clair à six pieds. 
74 x 125 x 60 cm (repliée). 
On y joint deux allonges. 

100 /  150 €  
 

83  Bureau plat en bois naturel ouvrant par quatre tiroirs, dessus 
de simili cuir. 
Louis Philippe. 
74 x 140,5 x 72 cm. 

120 /  150 €  
 

84  Ensemble de trois tables gigognes en bois, dessus de marbre, 
une galerie de laiton ajourée. 
Style Louis XVI. 
59 x 57 x 37,5 cm. 

50 /  80 €  
 

86  Chevet en bois à une niche et à décor ajouré de cœurs. 
Style Louis XV. 
69 x 38,5 x 29 cm. 

30 /  50 €  
 

87  Petit bureau d'enfant en bois à rideau ouvrant par un tiroir. 
80 x 56 x 40 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 



Page 5 sur 30 

 

88  Bureau plat en bois ouvrant par cinq tiroirs en ceintures, 
dessus de cuir. 
Louis Philippe. 
74 x 147 x 73,5 cm. 
(usures, petits accidents). 

200 /  300 €  
 

89  HAMADAN. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés. 
200 x 127 cm. 

50 /  80 €  
 

90  PAKISTAN. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques. 
178 x 127 cm. 

50 /  80 €  
 

91  Tapis en laine nouée main sur fond bleu et beige à décor de 
motifs stylisés. 
140 x 114 cm. 

50 /  80 €  
 

92  Tapis en laine nouée main sur fond rouge, la bordure 
feuillagée. 
133 x 82 cm. 
(petites usures). 

40 /  60 €  
 

93  Tapis en laine nouée main à décor de rinceaux feuillagés. 
175 x 90 cm. 

80 /  100 €  
 

94  BELOUTCH. 
Tapis en laine nouée main sur fond marron à décor de motifs 
stylisés rouge. 
143 x 93 cm. 

40 /  60 €  
 

95  Tapis en laine nouée main à décor de formes géométriques. 
114 x 83 cm. 

30 /  50 €  
 

96  Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques sur 
fond rouge. 
153 x 92 cm. 

30 /  50 €  
 

97  BELOUTCH. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés. 
149 x 88 cm. 

40 /  60 €  
 

98  Deux petits tapis en laine nouée main. 
120 x 83 cm max. 

30 /  50 €  
 

99  Tapis en laine nouée main sur fond rouge. 
128 x 91,5 cm. 

20 /  30 €  
 

100  AFGHANISTAN. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés. 
125 x 82 cm. 

40 /  60 €  
 

101  Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques sur 
fond bleu. 
137 x 86 cm. 

40 /  60 €  
 

102  Deux tapis en laine nouée main sur fond rouge dont 
BELOUTCH. 
153 x 92 cm max. 
(importantes usures). 

30 /  50 €  
 

103  KILIM. 
Tapis en laine à décor de formes géométriques colorées. 
260 x 117 cm. 

80 /  100 €  
 

104  Important tapis en laine nouée main sur fond beige à décor de 
motifs géométriques. 
240 x 163 cm. 
(taches). 

50 /  80 €  
 

108  Lustre à six feux de lumières en bronze et pampilles de cristal. 
H. 70 cm. 
Diam. 50 cm. 
(accidents notamment au fut central et manques). 

50 /  80 €  
 

109  Bibliothèque vitrée ouvrant par deux portes. 
Louis Philippe. 
227 x 145 x 45 cm. 

60 /  80 €  
 

110  Série de huit chaises en bois mouluré. 
Style Louis Philippe. 
80 x 50 x 50 cm. 
(garnitures différents, deux manquantes, usures). 

120 /  150 €  
 

111  Paire de chaises en bambou, l'assise en tissu clair. 
90 x 42 x 42 cm. 

40 /  60 €  
 

112  Fauteuil en acajou, la garniture en velours bleu. 
Époque Louis Philippe. 
89 x 60 x 50 cm. 
(accidents). 

30 /  50 €  
 

113  Enfilade en bois mouluré à demi-colonnes détachées ouvrant 
par trois portes et trois tiroirs. 
Travail rustique. 
110 x 191 x 54 cm. 

100 /  150 €  
 

114  Meuble sur deux niveaux en bois à décor de volatiles et 
branchages, galerie de laiton ajouré. 
73 x 51 x 38 cm. 
(trous de vers). 

20 /  30 €  
 

115  Rafraichissoir en bois naturel à deux compartiments en cuivre, 
ouvrant par un tiroir. 
66 x 57 x 43 cm. 

50 /  60 €  
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116  Table vide-poche en bois ouvrant par un tiroir, le piètement 
lyre. 
66 x 37 x 22 cm. 
(accidents). 

20 /  30 €  
 

117  Table écritoire en bois naturel ouvrant par un tiroir. 
70 x 79 x 44 cm. 

40 /  60 €  
 

118  Dame Jeanne en verre coloré. 
H. 58 cm. 

30 /  50 €  
 

119  Dame Jeanne en verre coloré. 
H. 54 cm. 

30 /  50 €  
 

120  Dame Jeanne en verre coloré. 
H. 51 cm. 

30 /  50 €  
 

121  Cloche de jardin en verre coloré. 
H. 40 cm. 
Diam. 44 cm. 

50 /  60 €  
 

122  Cloche de jardin en verre coloré. 
H. 43 cm. 
Diam. 44 cm. 

50 /  60 €  
 

123  Cloche de jardin en verre coloré. 
H. 40 cm. 
Diam. 44 cm. 

50 /  60 €  
 

124  Important lustre en laiton ou bronze à huit bras de lumière et 
quatre en partie centrale, pampilles de cristal. 
H. 75 cm. 
Diam. 64 cm. 

100 /  150 €  
 

125  Lustre en bronze ou laiton doré à six bras de lumière et 
pampilles de cristal. 
H. 70 cm. 
Diam. 46 cm. 
 

80 /  120 €  
 

126  Lustre en bronze ou laiton doré à six bras de lumière et 
pampilles de cristal. 
H. 70 cm. 
Diam.  46 cm. 
 

80 /  120 €  
 

127  Petit lustre en bronze ou laiton doré à six bras de lumière et 
pampilles de cristal, certaines colorées. 
H. 70 cm. 
Diam. 39 cm. 
 

60 /  80 €  
 

128  Grande lanterne en fer forgé et vitraux polychromes. 
H. 100 cm. 
Diam. 48 cm. 

80 /  120 €  
 

129  Lustre en laiton à décor de feuillages à quatre bras de lumière 
et une centrale. 
H. 57 cm. 
Diam. 38 cm. 
 

50 /  60 €  
 

130  Lustre de style Hollandais en laiton à huit bras de lumière. 
H. 65 cm 
Diam. 79 cm. 

30 /  50 €  
 

131  Lampadaire en bois sculpté et laqué à décor d'un pique cierge. 
 XXe. 
H. 142 cm. 

60 /  80 €  
 

132  Fauteuil en acajou, la garniture en soie. 
Style Directoire. 
95 x 59 x 50 cm. 

60 /  80 €  
 

133  Ensemble de salon en acajou mouluré comprenant un fauteuil 
et deux chaises, la garniture en velours jaune. 
Style Restauration. 
95 x 56 x 50 cm (fauteuil). 
83 x 42 x 35 cm (chaise). 

100 /  150 €  
 

134  Paire de fauteuils en bois mouluré et sculpté, la garniture en 
velours à décor de fleurs de la maison Lelièvre. 
110 x 63 x 54 cm. 

60 /  80 €  
 

135  Miroir en bois et stuc doré et ajouré à décor de feuillages. 
88 x 80 cm. 
(petits accidents et manques). 

50 /  80 €  
 

136  Tabouret de piano tripode en bois noirci. 
Fin XIXe. 
H. 47 cm. 
Diam. 36 cm. 

40 /  60 €  
 

137  Tabouret religieux en bronze doré et ajouré. 
34 x 35 x 35 cm. 

50 /  80 €  
 

138  Miroir dit de Venise en plaquettes de verre gravées à décor de 
fleurs, le fronton ajouré. 
84 x 49 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

139  Valise en cuir et laiton, l'intérieur en soie rouge. 
Avec sa clé. 
19 x71 x 40 cm. 

20 /  30 €  
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140  Devant de cheminée en bronze à décor de chevaux stylisés. 
H. 32 cm. 
L. 120 cm. 

40 /  60 €  
 

141  Important tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés 
et géométriques sur fond gris. 
292 x 157 cm. 

80 /  120 €  
 

142  RUSSE, XXe. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés. 
255 x 162 cm. 

50 /  80 €  
 

143  Important tapis en laine nouée main à décor de motifs 
stylisés. 
280 x 180 cm. 

100 /  150 €  
 

144  Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques. 
266 x 189 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

145  IRAN,XXe. 
Petit tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés. 
128 x 77 cm. 

30 /  50 €  
 

146  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés. 
168 x 90 cm. 

40 /  60 €  
 

147  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés. 
173 x 124 cm. 

40 /  60 €  
 

148  Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques. 
150 x 95 cm. 

40 /  60 €  
 

149  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisé sur fond 
rouge. 
190 x 98 cm. 

40 /  60 €  
 

150  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés. 
190 x 126 cm. 

40 /  60 €  
 

151  GOBELIN POLSKI. 
Tapisserie en laine à décor d'un paysage. 
98 x 170 cm. 

30 /  40 €  
 

152  Important tapis en laine à décor de motifs géométriques sur 
fond vieux rose. 
318 x 220 cm. 

100 /  150 €  
 

153  Buffet à hauteur d'appui en bois mouluré ouvrant par un tiroir 
en partie basse, deux portes et deux tiroirs. Dessus de marbre 
gris. 
130 x 140 x 55 cm. 

80 /  120 €  
 

154  Bureau en bois mouluré à double-caisson ouvrant par 4 x 4 
soit 16 tiroirs en pied à l'avant et à l'arrière et deux tiroirs en 
ceinture à remonter, le plateau en simili-cuir lie-de-vin. 
76 x 144 x 92 cm. 
(accidents d'usage). 

120 /  150 €  
 

155  Paire de chaises en bois mouluré, sculpté et laqué blanc, la 
garniture en tissu orange, les pieds antérieurs sur roulettes. 
Style Louis XV. 
95 x 55 x 50 cm. 

100 /  150 €  
 

156  Chaise en acajou mouluré et sculpté, la garniture de velours 
bleu. 
90 x 45 x 40 cm. 

40 /  60 €  
 

157  Paire de fauteuils en acajou, les accotoirs à enroulement, la 
garniture en tissu ocre jaune. 
Époque Louis-Philippe. 
90 x 56 x 46 cm. 

100 /  150 €  
 

158  Lampadaire en bronze à six bras de lumière, le piétement 
circulaire tripode, le fût cannelé, surmonté d'une vasque 
feuillagée. 
H. 190 cm. 
(électrifié). 

50 /  80 €  
 

159  Lampadaire en laiton réglable en hauteur, reposant sur quatre 
pieds stylisés,  
H. 168 cm (avec l'abat-jour). 
(électrifié). 

30 /  40 €  
 

160  Pare-feu en placage d'acajou, ornementations de bronze, le 
centre orné d'une tapisserie à décor de fleurs et feuillages. 
Époque Napoléon III. 
88 x 45 x 28 cm. 

50 /  80 €  
 

161  Quatre chaises en métal, le dossier et les pieds antérieurs à 
décor de feuilles polychromes, l'assise en tissu. 
82 x 46 x 44 cm. 

40 /  60 €  
 

162  Lit-banquette en acajou, ornementations de laiton. 
Style empire. 
190 x 80 cm. 
On y joint matelas et dossier en mousse. 

80 /  120 €  
 

163  Lit en bois mouluré, sculpté et laqué blanc, rechampi bleu. 
Époque Louis XVI. 
180 x 130 cm. 
(manque roulettes et plumeau bois, accident à une pomme de 
pin et usures d'usage). 

100 /  150 €  
 

164  Table-bureau en noyer de style Louis XIV, la traverse en H, 
piétement tourné, ouvrant par un tiroir. 
72 x 85 x 57,5 cm. 
(fente au plateau). 

60 /  80 €  
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165  Chevalet de peintre pliant et réglable. 
20 /  30 €  

 

166  Desserte roulante en bois et laiton à double-plateau. 
74 x 77 x 45 cm. 

30 /  50 €  
 

167  Ensemble de 12 chaises en bois mouluré et sculpté, l'assise 
cannée. 8 d'un décor et 4 d'un décor proche. 
Henri II. 
107 x 45 x 42 cm. 
(accidents et manques). 

60 /  80 €  
 

168  Bureau rectangulaire en placage d'acajou ouvrant par trois 
tiroirs en ceinture. 
Époque Restauration. 
75 x 169 x 73 cm. 
(petits accidents et fentes). 

200 /  300 €  
 

169  Buffet deux-corps en chêne mouluré et sculpté à colonnes 
détachées torsadées, ouvrant par deux portes et deux tiroirs 
en partie basse, deux portes vitrées en partie supérieure. 
Riche décor sculpté de pampres, paniers rubanés, le tout 
surmonté d'une tête de cerf. 
Fin XIXe. 
263 x 155 x 58 cm. 
(accidents, manques). 

80 /  120 €  
 

170  INNOVATION. 
Deux malles-cabines de bateau en bois, métal et cuir, chiffrées 
KBB sous couronne comtale. L'intérieur formant vestiaire. 
Fin XIXe, début XXe. 
115 x 54 x 54 cm. 
(l'une fermée). 

100 /  200 €  
 

171  IRAN, CHIRAZ. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés sur fond 
framboise. 
146 x 120 cm. 

50 /  80 €  
 

172  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés bleu et 
orange. 
135 x 80 cm. 

40 /  60 €  
 

173  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés beige, 
vieux rose et bleu turquoise. 
233 x 150 cm. 

80 /  120 €  
 

174  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés beige, 
vieux rose, turquoise et vert. 
185 x 125 cm. 

50 /  80 €  
 

175  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés sur fond 
rouge. 
203 x 141 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

176  Importante bibliothèque deux-corps en ronce de noyer 
ouvrant par quatre portes et quatre tiroirs en partie basse, la 
partie haute à quatre portes vitrées, la corniche sculptée de 
rangs de perles. 
Milieu XIXe, Louis-Philippe. 
239 x 206 x 59 cm. 

400 /  600 €  
 

177  Plaque MICHELIN en pierre, recouverte d'une faïence émaillée 
"Amboise GC 82". 
80 x 50 cm. 
(cassée en deux). 

50 /  80 €  
 

178  Élément architectural en pierre présenté sur son socle 
rectangulaire. 
110 x 27 x 27 cm (sans le socle). 
(accidents, manques). 

100 /  150 €  
 

179  Guéridon en pierre. 
H. 70 x Diam. 50 cm. 
(accidents, restaurations). 

150 /  200 €  
 

180  Auge rectangulaire en granit. 
38 x 73 x 40 cm. 
(restaurations). 

150 /  200 €  
 

181  Cloche en bronze sur son support en métal peint avec 
heurtoir. 
Fondue par Viel TETREL à Villedieu (Manche). 
Marquée Madame Louise GAUMANT, Supérieure de l'hospice 
- Vendue par Gallé de Rennes, 1860. 
H. totale 210 cm. 
H. cloche : 23 x Diam. 30 cm. 

250 /  300 €  
 

182  Aigle en pierre reconstituée. 
(Ital Garden ?). 
H. 47 cm. 

40 /  60 €  
 

183  Banc en bois de style rustique. 
77 x 141 x 40 cm. 
(accidents, restaurations). 

50 /  80 €  
 

184  Guéridon circulaire tripode en bois et dessus marbre noir. 
Style Empire. 
H. 65 x Diam. 50 cm. 
(restaurations). 

50 /  60 €  
 

200  GIEN. 
Important plat en faïence polychrome à décor Renaissance. 
49 X 36 cm. 

50 /  60 €  
 

201  GIEN. 
Dessous de plat en faïence polychrome à décor Renaissance. 
25 x 25 cm. 

30 /  50 €  
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202  GIEN. 
Coupe carrée en faïence polychrome à décor Renaissance. 
4,5 x 20,5 x 20,5 cm. 
On y joint : 
- GIEN. 
Modèle SAINFOIN. 
Une coupe en faïence polychrome. 

20 /  30 €  
 

203  GIEN. 
Petite lampe en faïence polychrome à décor Renaissance. 
H. 27,5 cm (avec abat-jour). 

20 /  30 €  
 

204  CHRISTOFLE. 
Couvert à poisson en métal argenté à décor feuillagé. 
L. 22 et 27,5 cm. 
On y joint : 
CHRISTOFLE. 
Dessous de bouteille en métal argenté à décor de filets 
rubanés. 

20 /  30 €  
 

205  Petite boîte de forme ovale en argent, poinçon Minerve à 
décor d'oiseaux, flèches et rinceaux feuillagés. 
1,5 x 6,5 x 4,5 cm. 

20 /  30 €  
 

206  A LA GERBE D'OR. 
Timbale en argent, poinçon Minerve, à décor cartouche 
feuillagé. 
Poids : 99 g. 
H. 9 cm. 
On y joint une timbale en argent, poinçon Minerve à décor 
d'une guirlande feuillagée, chiffrée. 
M.O. : L.G. 
Poids : 93 g. 
(bosses). 

40 /  60 €  
 

207  Tasse et sa sous-tasse en argent, poinçon Minerve, à décor de 
fleurs de lys et d'un cartouche chiffré. 
M.O. : Émile PUIFORCAT 
Poids : 78 g. 
Diam. 9,5 cm (coupelle). 

20 /  30 €  
 

208  Tasse et sa sous-tasse en argent poinçon Minerve, à décor de 
feuillages et marquée Elisabeth. 
Poids : 52 g. 
Diam. 8 cm (coupelle). 

20 /  30 €  
 

209  Saupoudreuse torse probablement en argent. 
H. 14,5 cm. 

20 /  30 €  
 

210  Deux ronds de serviette en argent, poinçon Minerve, à décor 
feuillagé marqué Pauline et motifs géoémtriques. 
Poids : 42 g. 
(bosses). 

10 /  20 €  
 

211  Tastevin en argent étranger à décor de pampres de vigne, la 
prise serpentine. 
Travail anglais. 
Poids : 120 g. 
2,5 x 11,5 x 9 cm. 

20 /  30 €  
 

212  Burettes en cristal et leur plateau en argent étranger 800 mil. 
Travail Italien. 
24,5 x 14,5 cm (plateau). 

60 /  80 €  
 

213  KAISER. 
Modèle ATLANTIS. 
Potiche couverte en porcelaine polychrome à décor de fleurs. 
Travail Allemand. 
H. 36 cm. 
 

20 /  30 €  
 

214  BACCARAT. 
Grand verre en cristal taillé. 
H. 11 cm. 

20 /  30 €  
 

215  Musée des Cristalleries de BACCARAT. 
Vase en cristal taillé à décor de pointes de diamants. 
H. 21 cm. 
(éclat à la base). 

20 /  30 €  
 

216  Prince Hubert de POLIGNAC. 
Carafe à whisky en verre coloré bleu. 
H. 24,5 cm. 

30 /  50 €  
 

217  Cloche en cristal à décor de grecque, la prise en forme de 
chèvre en métal argenté. 
Diam. 19,5 cm. 

30 /  40 €  
 

218  Sismographe en plaquettes de verre, la monture en métal 
chromée. 
13 x 21 x 11,5 cm. 

40 /  60 €  
 

219  COQUET à Limoges. 
Série de six assiettes de présentation en porcelaine "émail de 
Chine", rehauts d'or. 
Diam. 30,5 cm. 

60 /  80 €  
 

220  Série de six verres en cristal gravé et coloré à décor de motifs 
stylisés. 
H. 20 cm. 

50 /  60 €  
 

221  Au Pot de GALLIEN, Limoges France. 
Deux pots à pharmacie en porcelaine polychrome marqués 
"Pommade Virginale" et "Poudre de Cantharide". 
H. 27,5 cm. 

40 /  60 €  
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222  Carafe en verre, la prise en régule à décor de rinceaux 
feuillagés. 
H. 27 cm. 
On y joint un vide-poche en cristal et cinq bouchons en verre 
et cristal. 

30 /  50 €  
 

223  Ensemble de quatre flacons ou petits pichets en verre coloré, 
un émaillé. 
H. 23 cm (le plus grand). 

20 /  30 €  
 

224  BACCARAT. 
Ensemble de toilette en verre coloré comprenant trois 
flacons, porte-savons, porte accessoires et deux pots 
circulaires. 
H. 19,5 cm (flacon le plus grand). 
(petits éclats). 

40 /  60 €  
 

225  Collection de six porte-photos en laiton et verre. 
19 x 11 cm (le plus grand). 
(éclats et manques). 

30 /  50 €  
 

226  FRANCOIS, XXe. 
Buste d'enfant à patine vert pastel. 
H. 20,5 cm. 

20 /  30 €  
 

227  Lot comprenant : 
- CHRISTOFLE, pince à asperges en métal argenté. 
10 x 8 x 4,5 cm. 
- APOLLO, ramasse-miettes et pelle en métal argenté à décor 
de filets. 
(petit accident à la prise). 

20 /  30 €  
 

228  Range-courrier en étain en forme d'enveloppe. 
27 x 27 cm. 

30 /  40 €  
 

229  Série de douze couteaux de table et douze couteaux à 
entremet en bois noirci et métal. 
L. 19,5 et 24,5 cm. 
Présentés dans deux coffrets. 
On y joint : 
METAYER à Tours, douze couteaux à entremet en corne et 
métal. 
Présentés dans un coffret. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

230  Cave à cigares rectangulaire en bois façon loupe. 
6,5 x 26 x 22 cm. 
On y joint un lot de cigares. 

30 /  50 €  
 

231  Quatre éventails en os, ivoirine, tissu et soie dont un à décor 
d'un paysage. 
L. 27 cm (le plus grand). 
(accidents et manques). 

30 /  50 €  
 

232  Pied de lampe en onyx et bronze ciselé. 
H. 66 cm (avec abat-jour). 

30 /  40 €  
 

233  École XXe. 
La famille. 
Groupe en biscuit. 
27,5 x 24 x 11,5 cm. 
(petits accidents, manques). 

40 /  60 €  
 

234  Nicolas LECORNET (act.c.1880-1884), d'après. 
La petite bêtise. 
Sujet en biscuit monogrammé E. B Paris au revers. 
H. 24,5 cm. 

30 /  50 €  
 

235  École XXe. 
Enfant au panier. 
Sujet en biscuit. 
H. 20 cm. 

30 /  50 €  
 

236  Lot en biscuit coloré comprenant une boîte couverte de forme 
ovale à décor d'une élégante et une vasque couverte à décor 
d'une frises de personnages à l'antique. 
H. 17 cm (vasque). 

30 /  50 €  
 

237  Lot comprenant deux sujets en biscuit figurant une 
musicienne et ses enfants et un couple galant. 
Étiquette et marques aux épées croisées au revers. 
H. max. 17 cm. 

20 /  40 €  
 

238  Lot en biscuit comprenant une vasque fleurie, le piétement en 
laiton ciselé, une bonbonnière à décor d'une paysanne et un 
groupe figurant une jeune fille et un lapin (fêle). 
6 x 16,5 x 11 cm (bonbonnière). 
 

20 /  40 €  
 

239  Série de douze assiettes à crustacés en faïence polychrome. 
Diam. 24 cm. 
On y joint six assiettes à crustacés. 
(modèle différent, éclats). 

30 /  50 €  
 

240  Lot en verre moulé comprenant :  
- treize porte-couteaux, l'extrémité hexagonale (L. 9 cm). 
- treize porte-couteaux, l'extrémité à enroulement (L. 9 cm). 
- neuf porte-couteaux rectangulaires à décor de pointes de 
diamant. 
- trois bouchons. 
- deux salerons. 
(petits éclats). 

30 /  50 €  
 

241  Lot comprenant :  
- boîte de compas dans son écrin en acajou (4,5 x 18 x 11 cm). 
- deux rasoirs dans leur étui d'origine. 
- deux calendriers perpétuels. 

30 /  50 €  
 

242  Cadre porte-photo en laiton et verre, pivotant. 
H. 24,5 cm. 

10 /  20 €  
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243  Lot comprenant :  
- plateau en verre coloré à décor gravé d'un paysage (30 x 21 
cm). 
- deux casse-noix ou casse-noisettes. 
- une cloche en laiton émaillé. 
- décapsuleur à décor d'un hibou. 
- un tire-bouchon, la prise à décor de pampres de vignes. 
- une pince à sucre. 
- un shaker. 

50 /  80 €  
 

244  Petite collection de billets dont France, Suisse, Pérou, Brésil. 
On y joint un assignat. 
(petites usures). 

30 /  40 €  
 

245  Lot photographique comprenant :  
- CANON, Canonet 28. 
- SEMFLEX, semi-automatique 35 B avec diverses lentilles, 
flash, accessoires, housses de transport et documentation. 
(non testé). 
 

40 /  60 €  
 

246  Jardinière à deux prises en céramique sur fond bleu à décor 
rehaussé à l'or de fleurs. 
20,5 x 32 x 15 cm. 

20 /  30 €  
 

247  JAGET PINON à Tours. 
Vase bleu de four à décor rehaussé à l'or de carquois. 
Signé au revers. 
H. 36,5 cm. 

30 /  40 €  
 

248  Jean Paul BOUCHAREL (XXe) à Limoges. 
Combat naval. 
Grand émail polychrome signé en bas à droite. 
29 x 39 cm à vue. 

60 /  80 €  
 

249  Socle en marbre rouge griotte et bronze ciselé. 
12 x 30 x 27 cm. 
(accidents, restauration). 

30 /  40 €  
 

250  Important lot de couverts en argent divers modèles dont 
uniplat, filets feuillagés, couverts de baptême, trois passe-thé. 
Différents orfèvres. 
Poids : 810 g. 

300 /  500 €  
 

251  Lot en argent, poinçon Minerve comprenant une timbale à 
décor d'un cartouche feuillagé et deux coquetiers dont un 
tripode. 
Poids : 129 g. 
H. 8,5 cm (timbale). 
(bosses). 

40 /  60 €  
 

252  Taste-vin en argent, poinçon Minerve à décor godronné. 
M. O. : Escroignard (& Cie). 
Poids : 72 g. 
3 x 10 x 7 cm. 

30 /  50 €  
 

253  Cuillère saupoudreuse en argent, poinçon Minerve à décor de 
motifs stylisés. 
L. 20 cm. 
Poids : 32 g. 
 

10 /  20 €  
 

254  Tasse et sa sous-tasse en argent, poinçon Minerve, la tasse 
chiffrée. 
M.O. : Louis GOIGNET. 
Poids : 93 g. 
Diam. 11,5 cm (coupelle). 
(accident) 

20 /  30 €  
 

255  Couverts de baptême en argent, poinçon Minerve, à décor de 
motifs géométriques, le revers de la spatule chiffrée JB.  
Vers 1930.  
M. O. : Saglier (frères & Cie). 
Poids : 104 g. 
L. 17,5 cm. 

20 /  30 €  
 

256  Série de douze petites cuillères en argent, poinçon Minerve, à 
décor ciselé de motifs stylisés.  
XIXe.  
M. O. : Paul MASSAT (1877 -1885). 
L. 14 cm. 
Poids : 160 g. 

40 /  60 €  
 

257  Pince à sucre en argent, poinçon Minerve, à décor ciselé de 
motifs stylisés, les spatules terminées par des griffes.  
XIXe. 
M. O. : illisible. 
L. 14,5 cm. 
Poids : 22 g. 

20 /  30 €  
 

258  Petite pince à sucre en argent à décor finement ciselé de motif 
rocaille.  
XIXe. 
M. O. : HENIN & Cie. 

10 /  20 €  
 

259  Série de six petites cuillères à œuf en argent à décor de filets 
entrecroisés, l'extrémité de la spatule chiffrée.  
XIXe. 
M. O. : LB avec un oiseau. 
L. 12 cm. 
Poids : 76 g. 

20 /  30 €  
 

260  Poudrier rectangulaire en argent 835 millièmes à décor 
guilloché. 
Travail étranger. 
7 x 6 cm. 

30 /  40 €  
 

261  Dix pièces de 10 francs Hercule en argent. 
Poids : 250 g. 

70 /  90 €  
 

262  Dix pièces de 10 francs Hercule en argent. 
Poids : 250 g. 

70 /  90 €  
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263  Six pièces de 50 francs Hercule en argent. 
Poids : 180 g. 

50 /  80 €  
 

264  Dix pièces de 5 francs Semeuse en argent.  
On y joint trois pièces de 100 francs commémoratives en 
argent. 
Poids : 165 g. 

40 /  60 €  
 

265  Ensemble de pièces en argent comprenant :  
Pièce de 5 lires en argent Pie IX.  
Pièce de 5 francs Louis-Philippe.  
Pièce de 5 francs Cérès.  
Deux pièces de 20 francs Turin.  
Quatre pièces de 2 francs Semeuse.  
Trois pièces de 50 cents Semeuse.  
Trois pièces de 1 franc Semeuse. 
Poids : 176 g. 

40 /  60 €  
 

266  Timbale en argent, poinçon Minerve à décor guilloché et d'un 
cartouche au nœud chiffré, l'intérieur vermeil. 
Poids : 71 g. 
H. 7 cm. 

30 /  40 €  
 

267  Ensemble de trois timbales en argent, poinçon Minerve, à 
décor de cartouches feuillagés. 
M.O. : HENIN & Ci et Alphonse DEBAIN (1883-1911). 
Poids : 243 g. 
H. max. 8 cm. 
(bosses). 

80 /  100 €  
 

268  Lot de quatre timbales en argent, poinçon Minerve dont deux 
chiffrées, une à décor de filets et une XVIIIe à décor de 
pampres de vignes (traces de poinçons). 
M. O. : ROBERGE André et divers. 
H. max. 8,5 cm. 
Poids : 216 g. 
(bosses) 

60 /  80 €  
 

269  Ensemble de cinq aumônières en argent. 
9 x 7 cm. 

40 /  60 €  
 

270  Importante aumônière en métal argenté à décor ajouré de 
fleurs et feuillages. 
16 x 16 cm. 
On y joint quatre petites aumônières en métal argenté. 
(une avec accidents). 

40 /  60 €  
 

271  Boule sulfure presse-papier en verre à décor de millefiori sur 
fond vert. 
Diam. 8 cm. 

20 /  30 €  
 

272  BACCARAT. 
Boîte couverte en verre moulé et coloré, le couvercle biseauté 
et à décor émaillé d'oiseaux et de branchages rehaussés à l'or, 
la monture en laiton. 
H. 8 cm. 
Daim. 8,5 cm. 

40 /  60 €  
 

273  DAUM, France. 
Pendulette de table à quartz en verre pressé moulé. 
13 x 10,5 cm. 

40 /  60 €  
 

274  École fin XIXe. 
Arlequin. 
Sujet en régule reposant sur une base circulaire en marbre 
rouge griotte. 
H. 16 cm. 

30 /  40 €  
 

275  Petit porte-louis gainé de cuir rouge, l'intérieur en laiton. 
L. 7 cm. 

10 /  20 €  
 

276  CHRISTOFLE.  
Nécessaire de baptême en métal argenté comprenant un 
coquetier et une petite cuillère.  
Présenté dans son écrin d'origine. 
8 x 16 x 17,5 cm. 

50 /  80 €  
 

277  Coffret à gants gainé de cuir, le couvercle au verre biseauté, 
l'intérieur capitonné en velours vieux rose. 
8 x 28 x 9,5 cm. 
On y joint un coffret à bijoux gainé de cuir, le couvercle 
figurant Jeanne d'Arc à cheval. 

30 /  50 €  
 

278  Lot en argent, métal argenté et métal doré comprenant deux 
boucles de cape, une fibule, sept broches et un lot de 
médailles religieuses. 

50 /  60 €  
 

279  Couteau multifonctions en argent, les accessoires en inox. 
L. 7 cm. 
On y joint deux paires de ciseaux et un pique en argent 
repoussé et métal, trois dés dont un en argent. 

30 /  40 €  
 

280  Boîte rectangulaire probablement en argent étranger à décor 
d'un paon et de fleurs. 
2 x 8,5 x 3 cm. 

20 /  30 €  
 

281  Ensemble de trois boîtes et d'un porte-louis en argent. 
On y joint un petit livre contenant des images miniatures de 
Paris. 

40 /  60 €  
 

282  Petit lot comprenant divers accessoires en argent et métal de 
bureau dont porte-plumes, marque-page, sceau, coupe-
papier, porte-crayon. 
L. 18 cm (porte-plume). 

50 /  80 €  
 

283  Ensemble de cinq montres de goussets en métal argenté et 
argent. 
Diam. max. 5 cm. 
(accidents, manques). 

30 /  40 €  
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284  Lot en argent, métal argenté comprenant: cuillère à œuf, 
hochet, pommeau d'ombrelle (travail anglais), étui à 
cigarettes (9 x 9 cm), étui à allumettes, collier, petit bracelet. 
 

50 /  80 €  
 

285  Lot comprenant un porte-louis, cinq dés à coudre en argent, 
broche, médaille religieuse, tire lacets... 

20 /  30 €  
 

286  Ensemble de trois ciseaux à raisins en métal, métal argenté et 
nacre dont un à décor d'oiseaux. 
Fin XIXe, début XXe. 
L. 14,5 cm (oiseaux). 

50 /  80 €  
 

287  Série de onze cuillères à absinthe en métal. 
On y joint une cuillère en argent bouilli fourré. 

30 /  50 €  
 

288  Quatre ronds de serviette en argent à décor guilloché et de 
cartouche. 
Poids : 110 g. 

50 /  60 €  
 

289  Ensemble de quatre ronds de serviette en argent à décor de 
frises, deux chiffrés. 
Poids : 83 g. 
(un accidenté). 

50 /  60 €  
 

290  Ensemble de trois ronds de serviette en argent de fleurs et 
feuillages. 
Poids : 94 g. 

40 /  50 €  
 

291  Lot de quatre carnets de bal ou porte-monnaies en ivoire et 
os, un chiffré en argent ciselé, un à décor de fruits et fleurs et 
un figurant le Mont Saint-Michel. 
9,5 x 6,5 cm. 

50 /  80 €  
 

292  Lot de trois porte-monnaies ou boîtes en ivoire dont un 
chiffré. 
7,5 x 4 cm max. 

30 /  50 €  
 

293  Lot de trois éventails et un carnet de bal en os, nacre, soie à 
décor de scènes animées. 
L. max. 27 cm. 

40 /  60 €  
 

294  Lot de trois coupe-papiers et un marque-page en ivoire, os et 
corne dont un à décor ciselé probablement de rinceaux 
feuillagés. 
L. 24 cm. 

30 /  50 €  
 

295  Petit album en ivoire à décor d'une cartouche rehaussé à la 
gouache figurant des fleurs, l'intérieur découvrant des 
reproductions dont Paris, hommes et femmes célèbres. 
7,5 x 5 cm. 
On y joint deux cachets en ivoire, l'un à décor ciselé en argent 
de rinceaux feuillagés. 

40 /  60 €  
 

296  Lot en ivoire, ivoirine, os, nacre, agate comprenant face à 
main, tire-lacets, lime, couteau et divers... 

30 /  50 €  
 

297  Important coffret en placage, marqueterie de bois exotique et 
filets de laiton. 
XIXe. 
13 x 32,5 x 23 cm. 
(petits manques de laiton). 

50 /  80 €  
 

298  Paire de flambeaux en bronze doré, la base circulaire à décor 
de pampres de vigne, le fut à décor de motifs stylisés, le binet 
formant vasque Médicis. 
H. 28 cm. 

80 /  120 €  
 

299  PRINTEMPS, AU BON MARCHÉ, Georges REDON (1869-1943), 
L. T. PIVERT à Paris,  
Collection de sept éventails publicitaires. 
(accidents, manques). 

50 /  80 €  
 

300  Collection de onze éventails en ivoire, os, bois, tissu, dentelle 
et soie à décor fleurs et divers. 
L. max. 33,5 cm. 
On y joint deux ombrelles de poupée. 
(accidents, manques, restaurations). 

30 /  50 €  
 

301  CHINE, CANTON, fin XIXe. 
Éventail à seize brins laqués à décor de personnages animés 
d'une face, incrustations de nacre, de fleurs et volatile de 
l'autre. 
L. 28,5 cm. 
(petits accidents, manques). 

40 /  60 €  
 

302  Collection de dix-neuf bouchons en verre et cristal, divers 
modèles. 
L. max. 9,5 cm. 
(éclats). 

40 /  60 €  
 

303  DAUM, France. 
Vase de forme géométrique en cristal moulé. 
H. 25 cm. 

40 /  60 €  
 

304  DAUM, France. 
Vase soliflore en cristal. 
H. 18,5 cm. 

30 /  40 €  
 

305  LALIQUE, France. 
Vase cristal légèrement dépoli à décor de motifs stylisés. 
Signé à la pointe. 
H. 28 cm. 

40 /  60 €  
 

306  DAUM, France. 
Vase en cristal à pans coupés. 
H. 19 cm. 

20 /  30 €  
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307  SAINT LOUIS. 
Carafe en cristal à pans coupés. 
H. 25,5 cm. 

30 /  50 €  
 

308  Huit assiettes et plats en faïence et porcelaine polychrome 
dont BERNARDAUD (29 x 26 cm). 
(fêles). 

20 /  30 €  
 

309  Tastevin en argent, poinçon Minerve, à décor godronné, le 
buvant marqué "A. BRUN-BARY de BEAUMONT". 
Poids : 82 g. 
4 x 10 x 7,5 cm. 

40 /  60 €  
 

310  Paire de salières en métal argenté à décor de cordelette, les 
pieds fuselés en cannelés, les intérieurs en verrine bleue. 
4 x 7,5 x 5,5 cm. 
(infimes éclats, verrines différentes). 

40 /  60 €  
 

311  Petite boîte circulaire en carton bouilli et filet de laiton à décor 
rehaussé d'un paysage. 
XIXe. 
Diam. 6,5 cm. 
On y joint une miniature à décor d'une carte polychrome 
figurant "le département de L'Hérault". 
 

20 /  40 €  
 

312  Ecole XIXe. 
Rapace. 
Miniature fixée sous verre et plumes. 
Encadrement en bois noirci. 
Diam. 13 cm. 
 

30 /  50 €  
 

313  Charles SPINDLER (1865-1938). 
Cathédrale. 
Miniature circulaire en marqueterie de bois signé. 
Diam. 15,5 cm. 

30 /  50 €  
 

314  Lot de trois cadres pour miniature en bois noirci. 
XIXe. 
Diam. 13 cm (circulaire). 

20 /  40 €  
 

315  LALIQUE, France. 
Quatre sujets en verre coloré figurant des poissons. 
4,5 x 5 x 1,5 cm. 

50 /  80 €  
 

316  BACCARAT. 
Petit presse-papier en verre moulé et coloré figurant un 
coquillage. 
3,5 x 6 x 2 cm. 
On y joint un élément en pâte de verre probablement DAUM. 
(infimes éclats). 

20 /  30 €  
 

317  DAUM. 
Petit presse-papier en verre coloré figurant un poisson. 
7 x 7,5 x 3,5 cm. 

20 /  30 €  
 

318  Partie de service à thé et café en métal argenté, les prises en 
bois noirci comprenant deux verseuses, un sucrier couvert et 
un pot à lait. 
H. 21,5 cm (verseuse la plus grande). 

50 /  80 €  
 

319  SAMSON, XIXe. 
Série de six pots à crème en porcelaine polychrome à décor 
de fleurs. 
H. 9 cm. 

10 /  20 €  
 

320  Encrier repose-plumes marbre et bronze à double godet, 
surmonté d'un aigle les ailes déployées. 
21 x 35 x 19 cm. 
(petits éclats). 

80 /  100 €  
 

321  CHRISTOFLE. 
Couverts de service en métal argenté, modèle uniplat. 
L. 25,5 cm. 
Présentés dans deux coffrets de la marque. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

322  SAGLIER Frères. 
Partie de service de table en métal argenté, modèle feuillagé 
comprenant : 
- douze couverts de table (L. 22 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14,5 cm). 
- une louche. 
- douze couteaux de table (L. 25,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 21,5 cm). 
Présentés dans trois coffrets de la marque. 

80 /  120 €  
 

323  VERLUX, France. 
Coupe en verre dépoli à décor de motifs géométriques. 
Diam. 30 cm. 

10 /  20 €  
 

324  Petit miroir doré à décor de coquille. 
Style Louis XV, XXe. 
50 x 31 cm. 

10 /  20 €  
 

325  Ernest PINAUDIER (XIXe-XXe). 
Paire de plats décoratifs figurant ville de Tours dont Mairie et 
Pont de Tours. 
Signés. 
Diam. 34 cm. 
(l'un accidenté et restauré). 

20 /  30 €  
 

326  SAINT MÉDARD. 
Plateau en métal argenté à deux prises à décor de filets. 
49 x 31,5 cm. 

30 /  50 €  
 

327  Important lot de colliers fantaisie. 
10 /  20 €  

 

328  Important lot de colliers fantaisie. 
10 /  20 €  

 

329  Important lot de bracelets fantaisie. 
10 /  20 €  
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330  Important lot de colliers fantaisie. 
10 /  20 €  

 

331  MARTELLA, Napoli. 
Mandoline en bois. 
L. 61 cm. 

40 /  60 €  
 

332  PROSPER à Paris. 
Clarinette. 
L. 65 cm. 

40 /  60 €  
 

333  COURTOIS à Paris. 
Trombone à coulisse en cuivre. 
L. 113 cm. 
Présenté dans son étui de transport. 
 

40 /  60 €  
 

334  MAELZEL PAQUET. 
Métronome de piano en bois. 
H. 23 cm. 

10 /  15 €  
 

335  Deux timbales en argent, poinçon Minerve, à décor feuillagé. 
H. 6 et 7 cm. 
Poids : 86 g. 
(bosses). 

20 /  30 €  
 

336  Lot en argent étranger comprenant : 
- paire de salerons tripode à décor de rang de perles. 
- petite saupoudreuse. 
H. 7 cm. 
- petite fiole, le bac à décor d'un oiseau. 
Travail anglais. 
Poids : 122 g. 

30 /  40 €  
 

337  Lot en argent étranger comprenant : 
- dix petites cuillères, modèle uniplat. 
L. 13,5 cm. 
- pince à sucre. 
- trois petites cuillères dont deux à sel. 
Poids : 245 g. 

60 /  80 €  
 

338  Deux étuis à cigarette en argent à décor de filets et motifs 
stylisés. 
10 x 8,5 cm et 9 x 8 cm. 
Poids : 234 g. 

80 /  120 €  
 

339  Deux couverts de table en argent, poinçon Minerve, modèle à 
filet, la spatule chiffrée. 
M.O. : H.Fs 
L. 20,5 cm. 
Poids : 276 g. 

80 /  120 €  
 

340  Petit verre gobelet en cristal gravé à décor chiffré et 
couronné. 
H. 7 cm. 
On y joint une monture en métal argenté (probablement 
rapportée) à décor ajouré d'angelots, visages et rinceaux 
feuillagés. 
 

20 /  30 €  
 

341  DAUM France. 
Petit vase en cristal. 
H. 13 cm. 

10 /  20 €  
 

342  Eloi PERNET. 
Étui nécessaire en argent dans une monnaie de 5 Francs 
1875A. 
 

20 /  30 €  
 

343  HERMES. 
- Modèle TOUCAN, plat de service circulaire en porcelaine 
polychrome. 
Diam. 31 cm. 
- Modèle PIVOINE, assiette creuse en porcelaine. 
Diam. 19,5 cm. 

30 /  40 €  
 

344  DAUM, France. 
Modèle SORCY. 
Partie de service de verre en cristal comprenant : 
- huit verres à eau (H. 11 cm). 
- dix flûtes à champagne (H. 14 cm). 
- sept verres à vin (H. 8,5 cm). 
- onze petits verres à liqueur (H. 5,5 cm). 

80 /  120 €  
 

345  Support de plat ajouré en métal argenté, les prises et le 
piètement feuillagés. 
9 x 46 x 23,5 cm. 

20 /  30 €  
 

346  JAPON, XIXe. 
Vase en porcelaine Imari monté en lampe, la monture en 
bronze ciselé. 
H. 32 cm. 

30 /  50 €  
 

347  Support tripode en argent, poinçon Minerve, les pieds griffes 
et feuillagé. 
H. 11 cm. 
Diam. 9 cm. 
Poids : 349 g. 

100 /  120 €  
 

348  Sucrier couvert en porcelaine polychrome à décor de fleurs et 
rehauts d'or. 
H. 18 cm. 
(usures, petit éclat). 

10 /  20 €  
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349  HAVILAND. 
Important service de table en porcelaine polychrome à décor 
centré d'un panier fleuri comprenant : 
- 24 assiettes plates (Diam. 24 cm). 
- 12 assiettes creuses (Diam. 24 cm). 
- 12 assiettes plates (Diam. 22 cm). 
- nombreux plats de service dont soupières, saladier, coupes 
sur pied, saucière, etc... 
- partie de service à café et thé dont verseuses, sucriers, pots 
à lait, tasses et sous-tasses. 
(petits éclats et accidents). 

150 /  200 €  
 

350  Important légumier à deux prises en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs, rehauts d'or. 
27 x 38 x 23 cm. 
On y joint un beurrier en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs. 

30 /  40 €  
 

351  SALINS France. 
Partie de service en céramique sur fond beige à décor de 
fleurs comprenant quatre gobelets, un pichet, une verseuse, 
un pot à lait et douze assiettes plates (Diam. 21,5 cm). 
On y joint : 
VALLAURIS, deux vases en céramique à décor de coulures. 

20 /  30 €  
 

352  DAUM France. 
Important cendrier en cristal. 
9 x 20 x 15 cm. 

30 /  50 €  
 

353  DAUM Nancy, France. 
Vide poche en cristal taillé. 
7 x 14 x 14 cm. 

30 /  50 €  
 

354  DAUM France. 
Modèle Cratères. 
Pied de lampe en cristal taillé. 
H. 34 cm (totale). 

50 /  60 €  
 

355  DAUM France. 
Bougeoir en cristal légèrement dépoli. 
H. 22,5 cm. 

30 /  50 €  
 

356  ONNAING. 
Pichet en faïence polychrome représentant un cheminot, le 
chef de gare de la Compagnie des Chemins de Fer du Nord. 
H. 25 cm. 

50 /  80 €  
 

357  ONNAING 
Pichet en faïence polychrome représentant un moine. 
H. 25 cm. 
(éclat au bec verseur). 

20 /  30 €  
 

358  DAUM France. 
Série de quatre verres à whisky en cristal. 
H. 10,5 cm. 

40 /  60 €  
 

359  DAUM France. 
Série de cinq verres en cristal. 
Signé à la pointe. 
H. 13,5 cm. 

50 /  60 €  
 

360  Au Pot De Gallien, Limoges. 
Deux pots à pharmacie en porcelaine polychrome dont un à 
décor de Léonor Fini. 
H. 23,5 cm. 
On y joint au modèle un marqué "sel de la Sagesse". 
(manque couvercle). 

40 /  60 €  
 

361  Deux flacons en verre de pharmacien marqués "Teinture de 
Quinq : ". 
H. 21,5 cm. 

20 /  30 €  
 

362  A. LAFONT à Dijon. 
Siphon en verre coloré. 
H. 30 cm. 

30 /  40 €  
 

363  HERMES. 
Épagneul breton. 
Tasse et sa sous-tasse en porcelaine polychrome à décor de 
chiens. 
Diam. 17 cm (coupelle). 
On y joint : 
- HERMES. 
Setter anglais. 
tasse en porcelaine polychrome. 

30 /  40 €  
 

364  Lot en métal argenté comprenant : 
- quatre tasses à thé en verre avec leurs infuseurs. 
- trois timbales. 
- une jardinière en verre d'esprit Art Nouveau. 
- ERCUIS et CHRISTOFLE, ramasse-miettes. 
- CHRISTOFLE, deux saupoudreuses en verre. 
-etc... 
(usures). 

50 /  80 €  
 

365  Lot en verre et cristal comprenant : 
- deux verres sur pied en verre coloré. 
H. 19,5 cm. 
- BOHEME, vase en verre coloré et gravé à décor d'un cerf. 
(éclats). 
- deux vide-poches ou cendriers. 
- une bonbonnière en verre peint. 
 

40 /  60 €  
 

366  Lot en faïence et céramique polychrome comprenant : 
- un pichet à décor d'un poisson. 
- une paire de vases en barbotine. 
- une bouquetière (22 x 22 x 6 cm). 
- un vase en terre cuite vernissé à décor d'un personnage. 
- etc... 

40 /  60 €  
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367  Lot en faïence et porcelaine comprenant : 
- vase tubulaire en porcelaine polychrome à décor de fleurs. 
H. 20,5 cm. 
- lampe BERGER en porcelaine. 
- verseuse et quatre tasses en porcelaine en porcelaine 
Allemande. 
 

30 /  50 €  
 

368  Importante partie de ménagère en métal argenté, modèle à 
décor de coquille comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20 cm). 
- douze couverts à entremet (L. 18,5 cm). 
- douze couverts à poisson (L. 17,5 et 21 cm). 
- douze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L. 13,5 cm). 
- douze couteaux de table (L. 24 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 20 cm). 
- une louche. 
 

150 /  200 €  
 

369  CHRISTOFLE, France. 
Quatre assiettes de présentation en métal argenté. 
Diam. 31,5 cm. 
On y joint quatre tissus protecteurs de marques. 

50 /  80 €  
 

370  Série de six assiettes de présentation en métal argenté. 
Diam. 27 cm. 

40 /  60 €  
 

371  G. WISKEMANN. 
Deux plats de service en métal argenté, l'un chantourné, 
l'autre circulaire. 
Diam. 27,5 et 34,5 cm. 
On y joint un plat de service en métal argenté à décor de filets. 

40 /  60 €  
 

372  B. WISKEMANN. 
Lot en métal argenté comprenant : 
- six rince-doigts à deux prises. 
4 x 15 x 11 cm. 
- quatre dessous de verre. 
Diam. 10 cm. 

30 /  50 €  
 

373  Lot en métal argenté comprenant : 
- petit plateau de service. 
24,5 x 20,5 cm. 
- un shaker. 
- deux verseuses. 
- un beurrier. 
- un manche à gigot. 
- timbales. 
etc... 

30 /  50 €  
 

374  B. WISKEMANN. 
Légumier à deux prises en métal argenté à décor de filets. 
10 x 29 x 22 cm. 

20 /  30 €  
 

375  Quatre couverts à mignardises en argent fourré et métal 
argenté ciselé à décor de nœuds. 
L. 18,5 cm (le plus grand). 
Présentés dans un écrin. 

20 /  30 €  
 

376  Petite suspension d'église en bronze et laiton. 
20 /  40 €  

 

377  Paire de flambeaux en bronze, la base circulaire et la partie 
haute à décor feuillagé et de rang de perles, le fut cannelé. 
XIXe. 
H. 30 cm. 

60 /  80 €  
 

378  LONGWY. 
Petit vide-poche circulaire en faïence à décor émaillé sur fond 
bleu de filets or. 
Diam. 14 cm. 

20 /  30 €  
 

379  Vide-poche en porcelaine polychrome à décor d'une 
jardinière fleurie, rehauts d'or. 
4 x 18 x 18 cm. 

20 /  30 €  
 

380  Important vide-poche en verre coloré à décor de motifs 
stylisés. 
5 x 27,5 x 27,5 cm. 

20 /  30 €  
 

381  Importante coupe vide-poche en verre légèrement dépoli à 
décor d'un coquillage stylisé. 
8 x 48 x 26 cm. 

20 /  30 €  
 

382  Paire de candélabres en métal argenté à deux bras de lumière 
à décor de rangs de perles. 
H. 36 cm. 

50 /  80 €  
 

383  LALIQUE, France. 
Bougeoir en cristal?* 
H. 7 cm. 

20 /  30 €  
 

384  Flacon à sels en verre à décor de gravé de fleurs et feuillages 
rehaussés à l'or. 
XIXe. 
H. 13,5 cm. 
(éclat à la base). 
On y joint un petit flacon probablement en cristal taillé. 
H. 5 cm. 
(manque le bouchon). 

10 /  20 €  
 

385  Gobe-mouches en verre. 
H. 20 cm. 

20 /  30 €  
 

386  Manufacture KARL ENS, Allemagne. 
Sujet en porcelaine polychrome à décor d'un oiseau branché. 
Marque au revers. 
H. 20 cm. 

30 /  50 €  
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387  MERCIER à Paris. 
Trois boules de billard. 
Présentées dans un écrin. 
7,5 x 24,5 x 10 cm. 
On y joint deux boules de billard supplémentaire. 
 

40 /  60 €  
 

388  GIEN. 
Coupe à deux prises en faïence polychrome à décor 
Renaissance. 
8,5 x 34 x 26 cm. 

40 /  60 €  
 

389  Partie de service à café et à thé en métal argenté, les prises en 
palissandre comprenant deux verseuses, un sucrier couvert, 
un pot à lait et un plateau (50 x 34,5 cm). 
Vers 1930. 
(usures). 

80 /  120 €  
 

390  CHRISTOFLE. 
Série de douze couverts de table en métal argenté, modèle 
uniplat, la spatule à décor d'un cartouche feuillagé. 
L. 21 cm. 

30 /  50 €  
 

391  CHRISTOFLE. 
Série de 17 cuillères et 18 fourchettes à entremet en métal 
argenté, modèle à filet. 
L. 18,5 cm. 
 

20 /  30 €  
 

392  Important lot de couverts en métal argenté, divers modèles 
dont filet et feuillagé. 
On y joint des couverts de service dont cuillère à punch 
CHRISTOFLE. 

40 /  60 €  
 

393  Important lot de couverts de table et à entremet en métal 
argenté, modèle uniplat. 
Divers orfèvres. 
(usures). 

20 /  40 €  
 

394  CHRISTOFLE. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle feuillagé, 
comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze petites cuillère (L. 14,5 cm). 
- une louche. 

50 /  80 €  
 

395  Série de douze couteaux de table, les manches en ébène 
incrustés de motifs stylisés en nacre.  
Époque Napoléon III. 
L. 24,5 cm. 
On y joint un nécessaire à découper au modèle. 

80 /  120 €  
 

396  Ensemble de couverts de service en corne, argent fourré et 
métal argenté dont couverts à salade et nécessaire à 
découper. 
L. 32 cm (le plus grand). 

30 /  40 €  
 

397  Pelle de service en argent et argent fourré à décor feuillagé, 
chiffrée. 
M.O. : HUIGNARD Émile. 
L. 30 cm. 
On y joint une pelle de service et une saupoudreuse en argent 
fourré et métal doré. 

20 /  30 €  
 

398  Trois nécessaires à découper en argent fourré, métal et corne 
à décor feuillagé. 
L. max. 33 cm. 

30 /  50 €  
 

399  CHRISTOFLE. 
Lot comprenant : 
- douze petites cuillères en métal argenté, la spatule à décor 
d'un cartouche (L. 14 cm). 
- douze fourchettes à huîtres en métal argenté, la spatule 
chiffrée. 

30 /  50 €  
 

400  Lot en métal argenté comprenant : 
- quatre pinces à sucre. 
- CHRISTOFLE, cuillères de service, louches, couverts (divers 
modèles). 
- trois saupoudreuses. 
- cuillère à sauce. 
- cuillère à punch. 

50 /  80 €  
 

401  Lot en métal argenté comprenant salerons, coquetiers  à 
décor ajouré, petits verres à liqueur, moutardier (manque 
l'intérieur) et une timbale. 
H. 10 cm (moutardier). 
(divers modèles). 
On y joint une paire de salerons en régule, les verrines de 
verre bleu. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

402  Casserole en argent, poinçon Minerve, chiffrée, le manche en 
bois. 
Poids brut : 154 g (hors manche). 
9 x 21 x 11 cm. 

50 /  60 €  
 

403  Lot en argent comprenant deux fourchettes modèle uniplat et 
une cuillère à entremet. 
On y joint une fourchette de table en argent. 
Travail XVIIIe. 
On y joint également deux salerons en argent, poinçon 
Minerve, les intérieurs en verre. 
Poids : 300 g (hors verrines). 

100 /  150 €  
 

404  Série de douze petites cuillères en métal argenté, la spatule 
richement sculptée. 
L. 13,5 cm. 
On y joint douze petites cuillères en métal argenté. 
 

20 /  40 €  
 

405  Important lot en métal argenté, métal doré, étain, nacre et 
bois comprenant tartineurs, couverts de table, couteaux, 
timbales, coquetiers, déjeuners (un accidenté), une cuillère à 
sauce et divers... 

50 /  80 €  
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406  Lot comprenant :  
- plat de service à asperges en métal argenté (6 x 41 x 26 cm). 
- pelle et ramasse-miettes. 
- deux coupes sur pied. 
- une saucière. 
- un grand taste-vin. 

50 /  80 €  
 

407  Lot comprenant divers plats de service, un légumier couvert, 
coupe sur pied, pelle de service à trois dents. 
On y joint un petit plateau de service à décor de rinceaux 
feuillagés probablement en argent étranger. 

40 /  60 €  
 

408  Deux éventails présentés sous cadre vitré dont un XVIIIE à 
décor d'une scène galante. 
65 x 41 cm. 
(accidents, manques). 

50 /  80 €  
 

409  Lot en ivoirine comprenant nécessaires de couture, 
manucure, tire-lacets, navettes, boîtes à fils... 
L. max. 16,5 cm. 

40 /  60 €  
 

410  Lot en ivoirine comprenant missel, jetons, tire-lacet, pique, 
chausse-pied, ouvre-lettres. 
L. 19 cm (chausse-pied). 
On y joint deux boîtes de compas et une pipe à décor sculpté 
de cheval présentée dans sa boîte. 

80 /  100 €  
 

411  Lot comprenant dague, pot à crayons en pierre dure à décor 
de personnages, sujet en biscuit figurant un enfant (accident, 
restauration), deux éteignoirs à bougie et petits sujets en 
céramique, en verre coloré ou résine présentant lapin, chiens, 
portrait et chouette. 
L. 28 cm (dague). 

20 /  40 €  
 

412  Lot comprenant :  
- éventail à quatorze brins en bois doré (accidenté). 
- deux boîtes à allumettes (une accidentée). 
- deux boîtes couvertes dont une figurant un cheval. 
- sujet en régule présentant une coupe fleurie. 
- vide-poche et quatre œufs en pierre dure. 
- couteau pliable en forme de chaussure. 
 

30 /  40 €  
 

413  Coffret en loupe et incrustations de nacre, l'intérieur 
compartimenté à un niveau amovible. 
15,5 x 34 x 19 cm. 

40 /  60 €  
 

414  Lot d'objets de vitrine comprenant montres et boitier de 
montres à gousset en argent et métal à décor guilloché, deux 
brosses et leurs étuis, fume-cigarette en ambre, médaillon 
figurant une scène religieuse, manche d'ombrelle et deux 
chapelets en nacre. 

20 /  30 €  
 

415  Importante saucière casque sur piédouche en métal argenté 
sur plateau creux en forme de coquille Saint-Jacques.  
18,5 x 35 x 30 cm. 
(à nettoyer). 

50 /  80 €  
 

416  Ensemble de petites médailles religieuses en métal ou métal 
argenté. 
On y joint un chapelet en os. 

10 /  20 €  
 

417  Lot comprenant : 
- quatre couverts à mignardise en argent fourré et métal. 
- lot de couverts à crustacé en métal argenté et doré et 
ivoirine. 
- miniature à décor d'une scène animée, encadrement en bois 
doré (18 x 15 cm). 
On y joint un moule à beurre publicitaire Chandesais. 
 

30 /  40 €  
 

418  LIP, SWATCH, JAZ, BHOA.... 
Collection de montres bracelets. 
(non testées, deux accidentées au bracelet). 

30 /  40 €  
 

419  Ensemble de nécessaire de toilette en verre givré à décor 
coloré de feuillages et fleurs comprenant pulvérisateur, flacon 
et gobelet. 
H. max. 18 cm. 
(manque poire). 
On y joint un flacon en verre à décor peint, WEDGWOOD, petit 
vide poche à décor d'un profil, LONGWY, modèle japonais, 
paire de salerons en faïence (éclat). 

10 /  20 €  
 

420  Émile GALLÉ (1864-1904) 
Petit vase en verre multicouche dégagé à l'acide à décor de 
fleurs dans les tons verts, le col évasé. 
Signé GALLÉ dans le décor. 
H. 9 cm. 
(accident, manque). 

30 /  50 €  
 

421  Arlequin articulé double-face en bois polychrome.  
Présenté sur son support. 
H. totale : 32 cm. 
 

30 /  50 €  
 

422  École XIXe. 
Vierge à l'enfant. 
Sujet en bois sculpté présenté sur son socle en bois et stuc 
doré. 
H. 23,5 cm. 
(accidents, manques). 

30 /  50 €  
 

423  Important lot en métal argenté comprenant verseuses dont 
CHRISTOFLE, ronds de serviette, coquetiers, tasses et sous-
tasses, chocolatière, timbales. 
 

40 /  60 €  
 

424  Important lot en étain comprenant timbales, verseuses, 
pichets, choppe à mesure et divers. 
H. max. 31 cm. 

40 /  60 €  
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425  Important plateau rectangulaire à deux prises feuillagées en 
métal argenté. 
62 x 40,5 cm. 
On y joint un support sur pied pliable. 

80 /  100 €  
 

426  Lot comprenant : 
- chauffe-plat double feux en métal argenté, la prise en bois 
tourné. 
12,5 x 32 x 23,5 cm. 
- bougeoir à main, la prise à décor feuillagé. 
(légères usures). 

40 /  60 €  
 

427  Christian DIOR. 
Légumier à deux prises en métal argenté légèrement martelé. 
6,5 x 24,5 x 19,5 cm. 
On y joint un petit panier en métal argenté à décor d'un 
cordage. 

40 /  60 €  
 

428  Présentoir circulaire à foie gras en étain, la prise en forme de 
canard. 
Diam. 22 cm. 

20 /  30 €  
 

429  Série de douze fourchettes à six piques en métal argenté 
ciselé. 
Travail anglais. 
L. 12,5 cm. 

20 /  30 €  
 

430  Important plat de service en bois et métal à décor d'un 
poisson. 
L. 90 cm. 

30 /  50 €  
 

431  Deux compotiers en métal argenté à décor de godrons et rang 
de perles, la prise amovible. 
Travail anglais. 
28 x 20 cm (rectangulaire). 
(manque une prise). 

40 /  60 €  
 

432  Coupe présentoir circulaire tripode en métal argenté ajouré, 
l'intérieur amovible en verre. 
H. 11 cm. 
Diam. 21 cm. 
(éclats). 

20 /  30 €  
 

433  Ensemble de trois carafes en verre et cristal dont une à whisky 
de forme carrée et une gravée (H. 26 cm). 
 

40 /  60 €  
 

434  Lot comprenant : 
- GIEN, assiette à bord chantourné en faïence polychrome à 
décor de rinceaux feuillagés, le centre monogrammé "M.W". 
Diam. 24,5 cm. 
- JAPON, deux assiettes en porcelaine Imari. 

30 /  50 €  
 

435  Verre gobelet en verre opalin coloré à décor de médaillons de 
fleurs et importants rehauts d 'or. 
H. 10,5 cm. 

30 /  40 €  
 

436  Cristal de Paris, XXe. 
Vase en verre coloré à décor de motifs stylisés. 
H. 39 cm. 

10 /  20 €  
 

437  ASIE, XXe. 
Deux chiens de Fo en céramique bleue. 
H. 26 cm. 
 

20 /  30 €  
 

438  École, XVIIIe. 
Homme en bois sculpté et patiné. 
H. 23 cm. 
(manques). 
Présenté sur un support (moderne). 

50 /  80 €  
 

439  École, XVIIIe. 
Homme debout en bois sculpté et polychrome. 
H. 28 cm. 
(manque au niveau de l'arbre). 

50 /  80 €  
 

440  HENRIOT QUIMPER, R.B. 
Importante paire de vase en faïence polychrome à décor de 
scènes animées et fleurs. 
H. 51 cm. 

100 /  150 €  
 

441  Vide-poche en métal argenté en forme de nautile. 
Travail anglais. 
15 x 16 x 9 cm. 

40 /  60 €  
 

442  Cloche de service en bronze à décor d'une ancre de marine, la 
prise en bois tourné. 
H. 17,5 cm. 

20 /  30 €  
 

443  Seau à champagne à deux prises en métal argenté à décor 
godronné. 
Travail anglais. 
H. 25 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

444  Lot de cuivre dont série de casseroles, vase et légumier 
couvert (15 x 36 x 21,5 cm). 

50 /  60 €  
 

445  GIRAUD, Limoges. 
Partie de service à café en porcelaine blanche à décor de 
fleurs et rehauts d'or comprenant : 
- une verseuse, un sucrier couvert et un pot à lait. 
- dix tasses et douze sous-tasses. 

40 /  60 €  
 

446  CHINE, XXe. 
Pot couvert en porcelaine polychrome sur fond bleu et rose à 
décor de rinceaux feuillagés, la prise en forme d'animal stylisé. 
Marque au revers. 
H. 22 cm. 

60 /  80 €  
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447  Grande tasse déjeuner en porcelaine à décor de filets bleus. 
H. 11 cm. 
On y joint une coupe en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs et rehauts d'or. 
(un pied accidenté). 

30 /  50 €  
 

448  ROUEN. 
Plat à barbe en faïence polychrome à décor d'une corne 
d'abondance. 
8 x 29 x 23 cm. 
On y joint un pot à pharmacie en faïence à décor de feuillages 
et fleurs marqué "CICHORÉ". 

20 /  30 €  
 

449  GIEN. 
Importante jardinière à deux prises en faïence sur fond blanc 
à décor de rinceaux feuillagés bleus. 
21 x 33 x 16 cm. 
(fêle). 

40 /  60 €  
 

450  QUIMPER. 
Plat chantourné en faïence polychrome à décor d'une 
paysanne. 
Diam. 34,5 cm. 

40 /  60 €  
 

451  VAL Saint LAMBERT. 
Série de douze coupelles en cristal ou verre. 
19 x 13 cm. 

40 /  60 €  
 

452  Grande coupe en porcelaine polychrome ajourée à décor de 
fleurs, rehauts d'or. 
23,5 x 35 x 23 cm. 
(manque le couvercle). 

50 /  60 €  
 

453  Importante soupière couverte en métal argenté à deux prises 
à décor d'un fruit. 
21 x 34 x 26 cm. 

50 /  80 €  
 

454  Jérôme MASSIER, VALLAURIS. 
Paire de vases en céramique polychrome à décor de visages, 
poissons, et motifs stylisés. 
H. 26 cm. 
(éclats, manques, restauration). 

20 /  30 €  
 

455  Paire de vases en opaline à décor peint de fleurs. 
H. 27 cm. 

20 /  30 €  
 

456  Plateau en métal argenté, le pourtour à décor de fruits et 
feuillages, reposant sur trois petits pieds boule. 
Diam. 36 cm. 

10 /  20 €  
 

457  Lampe à pétrole en métal, le bol en verre coloré bleu. 
Vers 1900. 
H. 56,5 cm. 
On y joint une lampe à pétrole en étain et verre coloré jaune. 

30 /  50 €  
 

458  C. PRAT. 
Nécessaire à découper et à salade en argent fourré, métal et 
ivoirine, à décor de cartouche feuillagé. 
Présenté dans son coffret d'origine. 
4,5 x 36,5 x 16 cm. 

20 /  30 €  
 

459  Encrier repose-plume en bronze à deux patines à deux godets 
à décor d'un aigle, le socle en marbre reposant sur quatre 
petits pieds boule. 
Style Empire. 
22 x 33 x 21 cm. 

100 /  150 €  
 

460  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois noirci. 
64 x 45,5 x 21,5 cm. 
(petit éclat au socle). 

50 /  80 €  
 

462  Étau d'horloger en bronze. 
30 x 17 x 14 cm. 

50 /  80 €  
 

463  Cave à liqueur en loupe à décor d'un cartouche en laiton. 
L'intérieur amovible comprenant onze verres et une carafe. 
Époque Napoléon III. 
27 x 32 x 24,5 cm. 
(manques, fêle). 

40 /  50 €  
 

464  Charles LE MANCEAU ( 1905-1980). 
Femme à la biche. 
Important sujet en céramique. 
34 x 54 x 13 cm. 
(fêle de cuisson) 

40 /  60 €  
 

465  NSAPO-SONGYE, République Démocratique du Congo. 
Hache de prestige « Kilonda », le manche en bois et lame de 
fer ajourée. 
L. 42 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

20 /  30 €  
 

466  WONGO, LUBA, République Démocratique du Congo. 
Bois, fer, tressage. 
Réunion d'une épée courte et son fourreau de bois et une 
épée courte à la poignée en bois richement gravée. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

30 /  50 €  
 

467  WEDGWOOD, modèle vieux Rouen. 
Partie de service en faïence à décor bleu et rouge d'un panier 
fleuri central comprenant de nombreuses assiettes plates et 
deux plats. 
Travail anglais. 
Diam. 37 cm (plat). 
Diam. 23 et 25 (assiette). 
(infimes petits éclats). 

20 /  30 €  
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468  NOVACAP. 
60 photographies pour le magazine Manchete de la 
construction de Brasilia. Années 1957-1960. Malraux, 
Eisenhower, Juscelino Kubitschek et divers.  
29 x 40 cm. 
(photographies courbées). 

50 /  80 €  
 

469  Deux tourne-broches en métal, les pieds en forme de patte, 
avec une manivelle. 
H. max. 40 cm. 
 

20 /  30 €  
 

470  Trésor d'Orient. 
Pendule en régule sur socle en marbre rouge reposant sur 
quatre pieds. 
34 x 38,5 x 16 cm. 

100 /  200 €  
 

471  Pierre ROSENAU (XXe). 
Chalet en montagne. 
Panneau marqueté présenté sur son chevalet en bois, signé 
au revers. 
12,5 x 17 cm (panneau). 

30 /  50 €  
 

472  Importante aumônière en métal argenté, les prises à décor de 
pierres en cabochon. 
16,5 x 17 cm. 
On  y joint une aumônière en argent à décor de guirlandes de 
tores de lauriers. 
(accidents). 

40 /  60 €  
 

473  WEDGWOOD, modèle Victoria. 
Ensemble de trois plats de service de forme ovale et de quatre 
assiettes creuses. 
30 x 25,5 cm (plats de service). 
On y joint une coupe sur pied BERNARDEAUD et Cie en 
porcelaine à décor polychrome de fleurs. 

10 /  20 €  
 

474  Mandoline en bois. 
L. 66 cm. 
(petit manque). 
Présentée dans sa housse en tissu. 
 

20 /  30 €  
 

475  CHINE, XXe. 
Important vase balustre en porcelaine polychrome à décor de 
scènes animées. 
H. 42,5 cm. 
Présenté sur un socle en bois sculpté. 

50 /  60 €  
 

476  Grand plateau en bois et marqueterie de bois reposant sur 
quatre petits pieds. 
4 x 48,5 x 30 cm. 

20 /  30 €  
 

477  Partie de service à crème en porcelaine polychrome à décor 
de fruits comprenant : 
- douze coupelles. 
- un saladier (Diam. 25 cm.) 
- un sucrier couvert. 

10 /  20 €  
 

478  JAPON, début XXe. 
Petit cabinet en bois laqué à décor d'oiseaux et végétations 
ouvrant par 2 vantaux, 2 tiroirs, la partie supérieure munie 
d'un couvercle à charnières découvrant 6 petits casiers avec 
sa clé. 
29 x 23,5 x 11 cm. 
(accidents et manques notamment aux charnières et 
couvercle). 

100 /  150 €  
 

479  Thomas CARTIER (1879-1936) d'après. 
Chien Braque. 
Grande sculpture en plâtre à patine dorée sur une terrasse 
noire portant un petit cartouche métallique. 
Début XXe. 
30 x 72 x 18 cm. 

100 /  150 €  
 

480  SARREGUEMINES, FRANCE, décor "Auteuil", édition de la 
"Maitrise". 
Partie de service de table en faïence polychrome à décor de 
fleurs stylisées comprenant :  
- trente-six assiettes plates (Diam. 24 cm). 
- douze assiettes creuses (Diam. 21,5 cm). 
- douze assiettes plates (Diam. 22 cm). 
- nombreux plats de service dont coupe sur pied, ravier, 
plats... 
(infimes petites taches). 

100 /  150 €  
 

481  Paris, XIXe. 
Partie de service à café et thé en porcelaine polychrome de 
fleurs et rehauts d'or comprenant deux verseuses (H. 21 cm la 
plus grande), sucrier couvert, pot à lait, deux tasses et deux 
sous-tasses. 
(un éclat au couvercle d'une verseuse). 

50 /  80 €  
 

482  Petit lustre en bronze doré à trois bras de lumière à décor de 
cygnes stylisés, le fut en cristal. 
29 x 27 x 27 cm. 
(petit accident au cristal). 

100 /  150 €  
 

483  C. A à LIMOGES, FRANCE. 
Partie de service de table en porcelaine à décor de fleurs roses 
comprenant :  
- onze assiettes creuses (Diam. 24,5 cm). 
- quatre coupes sur pied. 
- soupière couverte. 
- plats de service, raviers. 
(infimes éclats). 

20 /  40 €  
 

484  Miniature à vue ovale figurant une jeune femme. 
Encadrement en velours vert. 
XIXe. 
11 x 13 cm. 
Miniature 7 x 8 cm. 

10 /  20 €  
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485  Paire de boucles de chaussure bombées en argent, poinçon au 
coq. 
Fin XVIIIe. 
4,5 x 6 cm. 

20 /  30 €  
 

486  École XXe. 
Femme et enfant. 
Sujet en biscuit reposant sur un socle circulaire. 
H. 57 cm. 
(manques et accidents notamment aux doigts). 

40 /  60 €  
 

487  Citadelles & MAZENOD. 
Art Italien "du IVe siècle à la Renaissance" et "de la 
Renaissance à 1905". 
Deux volumes dans leurs emboitages. 

40 /  60 €  
 

488  Le Verre en France dans les années 80. 
DAUM Maitres verriers. 
DAUM par Clothilde BACRI. 
Trois ouvrages. 

40 /  60 €  
 

489  Le Nu dans l'Art, L'apothéose des corps. 
NUDES par Lee Friedlander. 
Deux ouvrages. 

20 /  30 €  
 

490  Divers ouvrages ou fascicules dont "La grande encyclopédie 
des poissons d'aquarium", " Promenade autour de 
l'Absinthe", "Picasso vu par BRASSAI", etc... 

10 /  20 €  
 

491  JAEGER LeCoultre - BREGUET - VACHERON CONSTANTIN - 
AUDEMARS PIGUET - PATEK PHILIPPE  - etc. 
20 ouvrages, livres ou documentions sur les marques. 

50 /  80 €  
 

492  ROLEX - JACQUET DROZ - BREITLING - etc... 
15 ouvrages sur le thème des montres. 

40 /  60 €  
 

493  Importante cloche en verre. 
H. 36 cm. 
Diam. 31,5 cm. 

40 /  60 €  
 

494  Importante cloche en verre. 
H. 36 cm. 
Diam. 31,5 cm. 
(A nettoyer). 

30 /  40 €  
 

495  Lot de deux vases en verre et cristal. 
On y joint un gobe-mouches. 
H. 18,5 cm. 

20 /  30 €  
 

496  GIEN. 
Deux petites bonbonnières et un vide-poche en faïence 
polychrome à décor pivoines ou Renaissance. 
Diam. 14,5 cm (coupelle). 

30 /  40 €  
 

497  GIEN. 
Coupe sur talon à deux prises en faïence polychrome à décor 
Renaissance. 
8 x 33 x 26 cm. 

30 /  40 €  
 

498  GIEN. 
Trois assiettes et plat de service en faïence polychrome à 
décor pivoines ou Renaissance. 
Diam. 25,5 cm (le plus grand). 

20 /  30 €  
 

499  GIEN. 
Série de sept assiettes en faïence polychrome à décors 
humoristiques. 
Diam. 19,5 cm. 
On y joint : 
- GIEN, 4 assiettes modèle Gibier (petits éclats). 
- un pichet en porcelaine polychrome de Paris à décor de 
fleurs et rehauts d'or. 

20 /  30 €  
 

500  Pendule Coucou en bois sculpté à décor d'un oiseau et de 
feuillages. 
Avec poids. 
H. 42 cm. 

20 /  30 €  
 

501  Pendule en bois mouluré et laiton à décor de demi-colonnes 
détachées et d'un visage. 
36 x 24,5 x 15,5 cm. 

30 /  50 €  
 

502  Samovar en métal doré à décor émaillé de fleurs. 
H. 48 cm. 

40 /  60 €  
 

503  Partie de service à café ou thé en porcelaine blanche et bleue 
à décor de branchages et fleurs comprenant : 
- trois verseuses, deux pots à crème, sucrier couvert. 
- huit tasses et cinq sous-tasses à thé. 
- quatre tasses à café. 
- quatre raviers. 
- sept assiettes (Diam. 26 cm). 
- etc... 
Travail allemand. 
(infimes éclats). 

60 /  80 €  
 

504  Porte-revues en bois doré à trois compartiments. 
Travail italien. 
43 x 43 x 25,5 cm. 
(petites usures). 

30 /  50 €  
 

505  Applique murale en bronze patiné à deux bras de lumière à 
décor d'angelots, le verre biseauté. 
H. 34 cm. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

506  LANCEL à Paris. 
Petit cartel en bronze doré. 
H. 20 cm. 

30 /  50 €  
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507  Émile Louis PICAULT (1833-1915), d'après. 
Post pugnam. 
Sculpture en régule à patine brune nuancée, signée, titrée en 
façade et portant l'inscription « Après la moisson des lauriers, 
l'olivier renaîtra plus beau". 
Présentée sur son socle en marbre. 
H. 60 cm 

100 /  150 €  
 

508  Encrier repose-plume en bois noirci à deux godets en verre 
moulé à décor d'une femme lisant en régule. 
20 x 30 x 17 cm. 
(petits éclats). 

40 /  60 €  
 

509  S. F. A. M.  
Partie de ménagère en métal argenté, modèle à filet, 
comprenant :  
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14,5 cm). 
- une louche. 
Présentée dans un coffret. 

30 /  40 €  
 

510  Important lot en métal argenté comprenant :  
- couverts de table. 
- louche. 
- petites cuillères (divers modèles). 
- pinces à sucre. 
- couteaux à entremet en corne et acier. 
- manche à gigot. 
- pelle de service. 
- fourchettes à dessert. 
- couverts de baptême. 
- couverts à salade. 
- deux timbales. 
- ronds de serviette. 

60 /  80 €  
 

511  Lot de douze porte-couteaux en métal ou régule figurant des 
animaux : bélier, chien, écureuil, lapin... 
L. max. 10 cm. 

30 /  40 €  
 

512  Trois cloches en métal argenté, chiffrées. 
9 x 32,5 x 19 cm. 

40 /  60 €  
 

513  Deux timbales et un rond de serviette en argent, poinçon 
Minerve, à décor de coquille, de fleurs et feuillages. 
Divers orfèvres. 
Poids : 162 g. 
H. 7,5 cm. 

30 /  50 €  
 

514  Un couvert et une petite cuillère en argent, poinçon Minerve, 
modèle à la torche, chiffré. 
M. O. : L G rongeur. 
Poids : 196 g. 
L. 21 cm. 

20 /  30 €  
 

515  Écrin pour couvert XVIII en cuir, l'intérieur en velours rouge. 
4 x 17 x 4 cm. 

20 /  30 €  
 

516  Service de nuit en verre coloré bleu rehaussé à l'or à décor de 
feuillages et filets, comprenant plateau circulaire, verre et 
carafe. 
Diam. 26 cm (plateau). 
(petites usures). 

20 /  30 €  
 

517  SOCIÉTÉ FRANCAISE DE PORCELAINES. 
Partie de service en porcelaine à décor de poisson et rehaussé 
à l'or comprenant : 
- douze assiettes plates (Diam. 23,5 cm). 
- plat (53 x 23 cm). 

30 /  50 €  
 

518  Deux bougeoirs en verre. 
H. 27 cm. 
(un restauré). 

10 /  20 €  
 

519  A. BERNOUD à Paris. 
Pendule en régule et onyx à décor d'une égyptienne assise. 
Présentée sous son globe en verre bombé, le socle en bois 
noirci. 
54 x 50 x 20 cm (total). 

80 /  120 €  
 

520  Pendule portique en bois noirci et laiton ciselé, à colonnes 
torsadées, le cadran émaillé aux heures en chiffres romains. 
Époque Napoléon III. 
(petits accidents de laiton). 
Présentée sous un globe en verre bombé, le socle en bois 
noirci. 
63 x 30 x 19 cm (total). 

100 /  150 €  
 

521  UNGARO. 
Collection de trois flacons de parfum factices "Diva" en verre 
pressé moulé de drapés, le col à décor gravé d'une tresse, le 
bouchon en éventail. 
H. du plus grand : 17,5 cm.  
 

20 /  30 €  
 

522  CHANEL.  
Collection de quatre flacons de parfum factices "Coco Chanel" 
en verre pressé moulé, les bouchons rectangulaires à pans 
coupés.  
H. du plus grand : 11,5 cm. 

30 /  50 €  
 

523  LANVIN. 
Collection de quatre flacons de parfum factices "Arpège" en 
verre pressé moulé, les bouchons noirs de forme carrée à pans 
coupés.  
H. du plus grand : 10 cm. 
On y joint deux flacons factices "Arpège" en verre noir et 
bakélite, les bouchons dorés gaudronnés.  
H. du plus grand : 9,5 cm. 
(l'un scellé, petit accident au revers d'un flacon). 

40 /  60 €  
 

524  CHANEL.  
Collection de trois flacons de parfum factices "N°5" en verre 
pressé moulé, les bouchons rectangulaires à pans coupés.  
H. du plus grand : 14 cm. 
(un flacon scellé). 

60 /  80 €  
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525  CHANEL.  
Collection de cinq flacons de parfum factices "N°19" en verre 
pressé moulé, le bouchon rectangulaire à pans coupés. 
H. du plus grand : 15 cm. 
(flacons scellés, très légères taches sur une étiquette). 
 

60 /  80 €  
 

526  GUERLAIN. 
Flacon "Eau de Cologne Impériale, 1853" en verre incolore à 
décor doré de cinq rangs d'abeilles et chiffré PB. 
Étiquette au revers. 
H. 20 cm. 

60 /  80 €  
 

527  GUERLAIN. 
Flacon "Eau de Cologne Impériale, 1853" en verre incolore à 
décor doré de cinq rangs d'abeilles. 
H. 20 cm. 
(bouchon scellé). 

60 /  80 €  
 

528  GUERLAIN. 
Important flacon "Eau de Cologne Impériale, 1853" en verre 
incolore à décor de quatre rangs d'abeilles. 
H. 24 cm. 
(bouchon sous blister). 

60 /  80 €  
 

529  GUERLAIN. 
Flacon "Eau de Cologne du Coq" en verre incolore à décor de 
cinq rangs d'abeilles. 
H. 16,5 cm. 
(bouchon sous blister). 

30 /  50 €  
 

530  GUERLAIN.  
Trois flacons "Mitsouko", "Jicky" et "Vol de Nuit" en verre 
pressé moulé.  
H. du plus grand : 12 cm. 
(flacons vides). 

20 /  30 €  
 

531  YVES SAINT LAURENT.  
Flacon d'eau de toilette "Champagne" 50 ml. 
H. 7 cm. 
Présenté dans son emboîtage d'origine. 

30 /  50 €  
 

532  NIKI DE SAINT PHALLE.  
Flacon de parfum "Eau défendue" en verre coloré bleu à décor 
de deux serpents entrelacés polychromes.  
H. 9 cm. 
(légères traces sur le bouchon). 

20 /  30 €  
 

533  GUERLAIN.  
Collection de trois flacons de parfum factices "Parure" en 
verre pressé moulé coloré jaune en forme de gourde plate, le 
bouchon à décor de vague en verre fumé, chacun reposant sur 
un socle.  
H. du plus grand : 21 cm. 
(flacons vides). 

20 /  30 €  
 

534  GUERLAIN.  
Collection de trois flacons de parfum factices "Chamade" en 
verre pressé moulé incolore en forme de cœur inversé, le 
bouchon titré du nom du modèle.  
H. du plus grand : 22,5 cm.  
(flacons vides, accident sur l'un). 
On y joint deux flacons d'eau de toilette factice "Chamade" en 
verre moulé.  
H. du plus grand : 25,5 cm. 
 

30 /  50 €  
 

535  JACOMO.  
Collection de trois flacons de parfum factices "Parfum Rare" 
en cristal incolore de forme pyramidale.  
H. du plus grand : 9,5 cm. 
L'un des flacons présenté dans son emboîtage d'origine. 

20 /  30 €  
 

536  NINA RICCI.  
Collection de quatre flacons de parfum factices "Nina" en 
verre pressé moulé en partie dépoli à décor de drapés.  
H. du plus grand : 8,5 cm. 
Trois flacons présentés dans leur emboîtage d'origine. 
(traces de salissures sur deux flacons et rousseurs sur les 
boîtes). 

20 /  30 €  
 

537  NINA RICCI et LALIQUE FRANCE.  
Flacon de parfum factice "L'Air du Temps" en verre pressé 
moulé incolore, le bouchon à décor de deux colombes en 
verre satiné. 
Signé à la pointe au revers. 
H. 10,5 cm. 
On y joint un flacon de parfum factice "L'Air du Temps" en 
verre moulé-pressé incolore, le bouchon à décor de deux 
colombes en verre satiné. 
H. 9 cm. 

40 /  60 €  
 

538  NINA RICCI.  
Flacon d'eau de toilette "Phileas" en verre pressé moulé à 
pans coupés, le bouchon en plastique doré.  
H. 18 cm. 
Présenté dans son emboîtage d'origine. 

30 /  50 €  
 

539  NINA RICCI et LALIQUE FRANCE.  
Flacon de parfum factice "L'Air du Temps" en verre pressé 
moulé incolore, le bouchon à décor de deux colombes en 
verre satiné. 
H. 10,5 cm. 
Présenté dans son emboîtage d'origine. 

40 /  60 €  
 

540  NINA RICCI et LALIQUE FRANCE.  
Flacon de parfum factice "L'Air du Temps" en verre pressé 
moulé incolore, le bouchon à décor d'une colombe en verre 
satiné. 
H. 8,5 cm. 
Présenté dans son emboîtage d'origine. 

20 /  30 €  
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541  NINA RICCI.  
Collection de quatre flacons de parfum factices "L'Air du 
Temps" en verre pressé moulé à décor de deux colombes en 
verre dépoli.  
H. du plus grand : 9,5 cm. 
Présentés dans leur emboîtage d'origine. 
(emboîtages abîmés). 

30 /  50 €  
 

542  DIOR.  
Ensemble de cinq flacons de parfums factices dont "Poison", 
"Dune", "Miss Dior" et deux boîtes. 
H. du plus grand : 16 cm. 
(certains flacons vides). 

20 /  30 €  
 

543  GUERLAIN.  
Ensemble de sept flacons de parfum factices en verre 
comprenant :  
- deux flacons d'eau de Cologne "Chamade" et "Parure". 
- deux flacons de parfum "Vol de Nuit". 
- deux flacons d'eau de toilette "Nahema". 
- un flacon de parfum "Samsara". 
H. du plus grand : 24 cm. 
(flacons vides). 
On y joint un petit pot de crème et un vaporisateur de la 
marque.  
(vides). 

30 /  50 €  
 

544  Ensemble de huit flacons de parfum factices en verre dont 
Lancôme, Molinard, Kenzo, Worth. 
H. du plus grand : 12,5 cm. 

20 /  30 €  
 

545  TED LAPIDUS.  
Collection de quatre flacons de parfum factices "Création" en 
verre pressé moulé en partie dépoli. 
H. du plus grand : 16,5 cm. 
(deux taches roses à l'intérieur du plus petit flacon). 

20 /  30 €  
 

546  VAN CLEEF & ARPELS.  
Flacon d'eau de toilette factice "First" en verre pressé moulé 
incolore, la bouteille et le bouchon en forme de boucle.  
H. 18 cm. 

10 /  20 €  
 

547  Ensemble de flacons de parfum factices dont Paco Rabanne, 
Yves Saint Laurent, Pierre Cardin, Cabochard, Gianfranco 
Ferre, Carven. 

20 /  30 €  
 

548  Ensemble de sept flacons de parfum factices dont Rose 
Cardin, Balenciaga, Rochas, Caron, Molyneux. 
H. du plus grand : 22 cm. 

40 /  60 €  
 

549  Ensemble de 151 mignonnettes de parfum dont Chanel, Dior, 
Fabergé, Yves Saint Laurent.. 
(états divers). 

60 /  80 €  
 

550  Ensemble de 103 mignonnettes de parfum dont Hermès, 
Givenchy, Rochas, Van Cleef & Arpels... 
(états divers). 

60 /  80 €  
 

551  Ensemble de 112 mignonnettes de parfum dont Balenciaga, 
Patou, Guerlain, Chanel... 
(états divers). 

60 /  80 €  
 

552  Igor MITORAJ (1944-2014). 
Portrait d'homme. 
Épreuve en bronze à patine brune.  
Fonte d'édition signée et épreuve n°774/1000 , à l'occasion du 
lancement de soin pour homme de Paco Rabanne. 
H. totale 14 cm. 
(éclat au socle en marbre). 

400 /  600 €  
 

553  Lot comprenant trois importants flacons à parfums 
publicitaires factices pour magasin dont Yves saint Laurent 
"Opium", GUERLAIN "Samsara" et ROCHAS "Byzance". 
H. 36,5 cm (le plus grand). 

40 /  60 €  
 

554  Lot comprenant trois importants flacons à parfums 
publicitaires factices pour magasin dont Van Cleef & Arpels, 
GIVENCHY "Ysatis", HERMES "Amazone" et GUERLAIN 
"Derby". 
H. 40 cm (le plus grand). 

50 /  80 €  
 

555  KOUROUS. 
Voiture MERCEDES en plastique bleue. 
L. 39 cm. 

20 /  30 €  
 

556  NINA RICCI. 
"L'Air du Temps". 
Important flacon à parfum publicitaire factice pour magasin. 
H. 31 cm. 

30 /  50 €  
 

557  JEAN PATOU-CHRISTIAN DIOR- JEAN DESPREZ- LANVIN-
GUERLAIN-NINA RICCI. 
Ensemble de 6 flacons de parfums. 
(certains encore scellés). 

50 /  80 €  
 

558  Lot de livres sur le thème du parfum comprenant notamment 
: 
- GUERLAIN de Colette FELLOUS. 
- GUERLAIN 1828-1978. 
- Le Parfum. 
- Les Arbres Parfumeurs. 
- Parfums de l'Inde. 
- etc... 

50 /  80 €  
 

559  Deux flacons et deux bonbonnières en cristal de Bohème 
colorés. 
H. 17 cm (flacon). 

30 /  50 €  
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560  Lot comprenant : 
- Prix du Challenge HERMES des parfumeurs détaillants Les 
Arcs 1987, en résine incrustée d'une médaille par Duchene.  
2,5 x 10 x 7,5 cm. 
-  HERMES, crème satinée parfumée. 
(vide). 
- Yves Saint Laurent "Opium". 
Deux flacons à parfum. 
- GUERLAIN, "Du Coq", eau de Cologne, présentée dans son 
étui de la marque. 
-GUERLAIN "Shalimar". 

50 /  80 €  
 

561  Importante collection de flacons à parfums en verre, cristal et 
céramique. 

50 /  80 €  
 

562  Importante collection de cartes de vœux de diverses maisons 
de parfum. 
Années 1970-1980-1990. 
Environ 150, classées par époque. 

50 /  80 €  
 

563  HERMES-LANVIN-LANCOME-etc... 
Huit affiches reproductions encadrées. 
60 x 44 cm (la plus grande). 
 

40 /  60 €  
 

568  VIBERT Frères à Paris. 
Quatre flacons à parfums en verre. 
H. 11 cm (le plus grand). 

10 /  20 €  
 

569  LALIQUE. 
Modèle Clairefontaine. 
Flacon à parfum en verre blanc soufflé-moulé de forme boule, 
coiffé d'un bouchon satiné moulé-pressé à décor de muguet, 
modèle créé le 7 février 1931, édition moderne, étiquette 
"Lalique" sur une face. 
H. 12 cm. 
Présenté dans son écrin d'origine. 

40 /  60 €  
 

570  REVILLON à Paris. 
AMOUR DARIA. 
Important flacon à parfum en verre. 
H. 18 cm. 

20 /  30 €  
 

571  Marc LALIQUE (1900-1977) pour Nina RICCI. 
L'air du temps. 
Important flacon en cristal incolore et dépoli, la panse 
torsadée à décor de deux colombes aux ailes déployées.  
Signé. 
H. 19 cm. 
Présenté dans son emballage d'origine. 
(manque parfum). 

50 /  80 €  
 

572  Les Parfums de RIGAUD à Paris. 
Petit flacon à parfum hexagonal en métal argenté avec sa 
chainette. 
5 x 6,5 x 3 cm. 

10 /  20 €  
 

573  LALIQUE, France. 
Flacon à parfum en cristal partiellement dépoli. 
Signé à la pointe. 
H. 8 cm. 

40 /  60 €  
 

574  LALIQUE FRANCE. 
Pulvérisateur à parfum en cristal moulé partiellement dépoli, 
signé à la pointe au revers. 
H. 20 cm. 

40 /  60 €  
 

575  LALIQUE FRANCE. 
Modèle DUCAN N°3. 
Flacon à parfum en cristal moulé partiellement dépoli, signé à 
la pointe au revers. 
H. 20 cm. 

60 /  80 €  
 

576  LALIQUE pour les parfums WORTH. 
Flacon de parfum "Dans la nuit" en verre bleu de Cobalt 
dépoli, corps globulaire à décor d'étoiles, bouchon méplat 
marqué "Dans la nuit". Signé dans le moule R.LALIQUE - 
Création Lalique. 
Modèle créé après 1924. 
H. 14 cm. 
(petit éclat au bouchon). 

150 /  200 €  
 

577  René Jules LALIQUE (1860-1945). 
COTY "Paris"1921. 
Flacon en cristal, le bouchon fleur, étiquette titrée. 
H. 8 cm. 
Présenté dans un coffret à tiroir aux décors de monuments de 
Paris. 

60 /  80 €  
 

578  René Jules LALIQUE (1860-1945) pour Woth. 
Vers le Jour. 
Flacon en verre coloré. 
H. 10,5 cm. 
On y joint : 
- René Jules LALIQUE (1860-1945) pour Worth, un flacon en 
verre dépoli. 
- Worth : une miniature vide. 

60 /  80 €  
 

579  Lot comprenant : 
- BIEN AIME 
Coffret comprenant 3 flacons : « Cuir de Russie » , « Caravane 
» , et « Fleurs d'été » , vides.  
Coffret à abattants décoré et titré « Bien aimé » . 
8 x 9 x 3,5 cm. 
- PRINCE MATCHABELLI . Flacon miniature en forme de 
couronne en verre, décor en dorure. Titré sous la Base.  
H 6 cm. 
Présenté dans son coffret. 

50 /  80 €  
 

580  CARDINAL. 
Bouquet et Gardenia. 
Deux flacons en verre. 
Présentés sur un support en métal doré. 
10 x 8 x 5 cm. 
On y joint un livre "commercial Fragrance Bottles". 

30 /  50 €  
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581  Lot comprenant : 
- LUBIN à Paris. 
"Nuit de Longchamps". 
Flacon à parfum. 
Présenté dans son écrin. 
10 x 5 x 5 cm. 
- LENTHERIC. 
Forêt Vierge. 
Flacon à parfum. 
Présenté dans son écrin. 
- petit flacon en verre. 
 

30 /  50 €  
 

582  Petit flacon à sels en cristal coloré bleu, le bouchon en vermeil. 
Fin XIXe. 
H. 5 cm. 

20 /  30 €  
 

583  Lady Caroline - Manon Lescaut - etc. 
Trois boîtes à poudre en carton polychrome dont une avec 
demi-figurine en porcelaine (H. 13,5 cm). 
 

30 /  50 €  
 

584  CARON. 
"La fête des roses". 
Flacon moderniste en cristal clair pressé moulé à section 
carrée à décor quadrillé, bouchon pyramidal laqué doré.  
Étiquette au revers.  
Modèle dessiné par Paul Ternat (1897-1951) et Félicie 
Bergaud (1874-1967). 
H. 11 cm. 

60 /  80 €  
 

585  GUERLAIN. 
JICKY et L'Heure Bleue. 
Deux flacons en verre (vides) dont en cristal BACCARAT. 
Présentés dans deux écrins. 

40 /  60 €  
 

586  BACCARAT. 
Série de cinq flutes à champagne. 
H. 18,5 cm. 
On y joint quatorze coupes à champagne en verre et cristal 
(modèles différents) et divers verres dont liqueur. 

30 /  50 €  
 

587  HILTON MCCONNICO & DAUM. 
Deux verres ballon en cristal, le pied en pâte de verre vert à 
décor de Cactus.  
Signés. 
H. 15,5 cm. 

40 /  60 €  
 

588  LA CRESSONNÉE, PERNOD FILS, BERGER... 
Quatre carafes en verre et une en céramique publicitaires. 
H. 22 cm max. 

20 /  30 €  
 

589  JUNGHANS. 
Réveil en laiton. 
On y joint une collection de boutons. 
On y joint également six porte-couteaux en verre figurant des 
chiens (L. 9 cm). et neuf porte-couteaux à décor de fleurs. 
 

20 /  30 €  
 

590  Présentoir à carafe en laiton, le socle en bois. 
Travail anglais. 
30 x 28 x 22 cm. 

30 /  50 €  
 

591  Lot en métal argenté comprenant onze fourchettes à huîtres 
et douze fourchettes à crustacés, la spatule à décor de 
coquille. 
On y joint six couteaux de table, huit couteaux à entremet, les 
lames en inox, une louche CHRISTOFLE (L. 34 cm), un couteau 
à beurre en métal et une cuillère à œuf en argent. 
(usures). 
 

30 /  40 €  
 

592  Plat à cake en porcelaine à décor de rinceaux feuillagés 
rehaussé à l'or. 
36 x 17 cm. 
On y joint :  
HAVILAND. 
Six tasses et six sous-tasses à café en porcelaine bleue et 
blanche. 
On y joint également un important vase en céramique bleue à 
décor de fleurs. 
 

20 /  30 €  
 

593  Lot de six chevalets en bois teinté. 
44 x 15 x 14 cm (le plus grand). 
(petits manques). 

40 /  60 €  
 

594  Collection comprenant quatorze couteaux en corne, métal, 
laiton, bois, un multifonctions et un aiguiseur. 
 

50 /  60 €  
 

595  Importante collection de cartes téléphoniques années 1990, 
2000. 

30 /  50 €  
 

596  Lot en argent et métal comprenant :  
- cinq pièces de 50 francs Hercule. 
- deux pièces de 100 francs. 
- une pièce de 5 francs Semeuse. 
On y joint un étui argent 800 millième à décor d'une élégante. 
Poids brut : 316 g. 
On y joint également une boussole en métal. 

80 /  120 €  
 

597  École XVIIIe. 
Élément mural en bois sculpté figurant une tête d'enfant et 
des feuillages. 
L. 65 cm. 
(accidents, manques). 

50 /  80 €  
 

598  Lot en laiton et bronze comprenant une boîte et poids, un 
optique et un niveau. 
L. 19 cm. 

50 /  60 €  
 

599  Balance de bijoutier trébuchet dans sa boite en bois, avec ses 
poids. 
3 x 14 x 6 cm. 

20 /  30 €  
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600  Monnaies argent : 
- 5 francs Louis Philippe 1830 (x2) et 1831 (x1). 
Poids : 74 g. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

601  Monnaies argent : 
- 5 francs Louis Philippe 1832 (x3). 
Poids : 74 g. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

602  Monnaies argent : 
- 5 francs Louis Philippe 1833 (x4). 
Poids : 99 g. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

603  Monnaies argent : 
- 5 francs Louis Philippe 1834 (x3). 
Poids : 73 g. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

604  Monnaies argent : 
- 5 francs Louis Philippe 1835 (x2). 
Poids : 49 g. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

605  Monnaies argent : 
- 5 francs Louis Philippe 1836 (x1), 1837 (x1) et 1838 (x1). 
Poids : 73 g. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

606  Monnaies argent : 
- 5 francs Louis Philippe 1840 (x1), 1841 (x1), 1842 (x1) et 1844 
(x1). 
Poids : 98 g. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

607  Monnaies argent : 
- 5 francs Louis Philippe 1845 (x2), 846 (x1) et 1847 (x3). 
Poids : 149 g. 
(usures). 

60 /  80 €  
 

608  Monnaies argent : 
- 5 francs Louis Philippe 1850 (x1). 
- 5 francs Napoléon III 1869 (x1) et 1870 (x3). 
Poids : 124 g. 
(usures). 

50 /  60 €  
 

609  Monnaies : 
- 5 francs Hercule 1848 (x4) et 1849 (x1). 
Poids : 124 g. 
(usures). 

50 /  60 €  
 

610  Monnaies : 
- 5 francs Hercule 1873 (x10). 
Poids : 249 g. 
(usures). 

100 /  120 €  
 

611  Monnaies : 
- 10 francs Hercule 1967 (x1), 1968 (x2) et 1971 (x2). 
Poids : 125 g. 
(usures). 

50 /  60 €  
 

612  Monnaies : 
- 5 francs Hercule 1874 (x 8). 
Poids : 199 g. 
(usures). 

80 /  100 €  
 

613  Monnaies : 
- 5 francs Hercule 1875 (x2), 1876 (x4) et 1877 (x1). 
Poids : 174 g. 
(usures). 

80 /  100 €  
 

614  Monnaies : 
- 10 francs (x14) et 20 francs (x5) Turin. 
Poids : 239 g. 
(usures). 

80 /  120 €  
 

615  Monnaies : 
- 1 franc Napoléon III. 
Poids : 226 g. 
(usures). 

80 /  100 €  
 

616  Monnaies : 
- 1 franc Cérès (x 74). 
Poids : 348 g. 
(usures). 

100 /  150 €  
 

617  Monnaies : 
- 50 centimes Semeuse. 
Poids : 430 g. 
(usures). 

150 /  200 €  
 

618  Monnaies : 
- 5 francs Léopold II 1867 (x1). 
Poids : 25 g. 
(usures). 

10 /  20 €  
 

619  Monnaies : 
- 5 francs Léopold II 1868 (x2). 
Poids : 49 g. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

620  Monnaies : 
- 5 francs Léopold II 1870 (x3). 
Poids : 74 g. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

621  Monnaies : 
- 5 francs Léopold II 1871 (x3). 
Poids : 74 g. 
(usures). 

30 /  50 €  
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622  Monnaies : 
- 5 francs Léopold II 1873 (x5) et 1874 (x1). 
Poids : 149 g. 
(usures). 

60 /  80 €  
 

623  Monnaies : 
- 5 Lire Vittorio Emanuele 1872 (x2). 
- 5 francs Louis Philippe 1er 1832 (x1). 
- 5 francs Louis Philippe 1er (x1). 
Poids : 99 g. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

624  Monnaies argent dont : 
- 50 centimes Léopold II. 
- 50 centimes Cérès. 
- 1 franc Napoléon III; 
- 1 franc Semeuse. 
etc... 
Poids : 256 g. 
(usures). 

60 /  80 €  
 

625  Monnaies : 
- 2 francs Cérès1870 (x2) et 1895 (x1). 
- 2 francs Napoléon III 1867 (x1), 1868 (x1) et 1869 (x1). 
poids : 58 g. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

626  Pièce en argent et alliage Semeuse dont 1 franc, 2 fancs et 5 
francs. 
Poids : 340 g. (total). 

20 /  30 €  
 

627  Important lot de pièces principalement France. 
30 /  40 €  

 

628  Lot de pièces de fouille. 
(états divers). 

30 /  50 €  
 

 


